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Tilstandsrapport for studiekvalitet 2019-2022 – 
Institutt for medier og kommunikasjon 
 

A) Statusbeskrivelse 
Presenter deskriptivt-analytisk tilstanden på følgende områder i lys av utviklingen de fire 
siste år. (Helhetlig strategisk vurdering og planer tas i del B). 
 
 
Rapporten tar for seg utviklingen i IMK studietilbud fra og med 2019 og til og med 2022. I 
løpet av denne perioden har instituttet jobbet med undervisningstilbudet både på BA og 
MA. Sammensetningen av emneporteføljen og forslag til nye emner (og nedleggelse av 
gamle) gjennomgås med jevne mellomrom både i IMKs programråd og av 
programkoordinatorer for de ulike programmer.  
 
Perioden 2019-2022 bærer preg av koronaviruspandemien. I mars 2020 stengte universitetet 
dørene for ansatte og studenter. Fram mot februar 2022 var det hyppige, og noen ganger 
lange perioder der det ikke var mulig å være i universitetets lokaler for undervisning, 
veiledning, egenarbeid med mere. Perioden bærer derfor preg av en voldsom økning i bruk 
av digitale verktøy for å kunne gjennomføre undervisning, veiledning, eksamen, samarbeid 
og annet studierelatert arbeid. Vi så også nye mønstre i frafallsstatistikk og gjennomføring. 
Perioden kan i liten grad sammenlignes med perioder tidligere, eller sannsynligvis senere, og 
må i stor grad betraktes som en enestående periode for i alle fall deler av studiekvaliteten.  
 
 

Årsenheten (Ramme: 40 studieplasser) 
A1: Porteføljen 
 
Navnehistorikk:  

Årsenheten het “Årsenheten i medievitenskap” frem til våren 2021. Fra høsten 2021 heter den 

“Årsenheten i medier og kommunikasjon”. 

Bachelorprogrammet het “Bachelorprogrammet i medievitenskap” frem til 2020 vår. Fra høsten 2020 

heter det “Bachelorprogrammet i medier og kommunikasjon” Når vi beskriver historikken under, 

brukes disse navnene litt om hverandre.  

Årsenheten i medier og kommunikasjon fikk sin nåværende form i 2021. Før dette bar årsenheten 

preg av å ligne på det første året på det tidligere bachelorprogrammet i medievitenskap. Det var kun 

10 studiepoeng som skilte årsenheten fra bachelorprogrammets første år, der bachelorprogrammet 

hadde et eget exfac emne, hadde årsenheten et valgfritt emne innen medier og kommunikasjon.  
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Gammelt studieløp, bachelor i medievitenskap 

 

Gammelt studieløp, årsenheten i medievitenskap.  

 

I 2019 innførte Institutt for medier og kommunikasjon et revidert bachelorprogram. Dette 

programmet skilte seg fra det gamle på flere måter, men en framtredende endring bestod i at 

emnene i den nye 80-gruppen (hovedfordypningen) kun kunne tas av programstudenter på 

bachelorprogrammet i medier og kommunikasjon. Det var altså ikke lenger slik at 

årsenhetsstudentene tok de samme emnene som bachelorstudentene. Siden årsenheten ikke lenger 
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fulgte bachelorprogrammet oppstod det er behov for å revidere årsenheten også. I Tilstandsrapport 

om studiekvalitet 2015-2018 (skrevet i 2019), skriver vi følgende om årsenheten:  

“IMK har foreløpig ikke gjort noen endringer i emnetilbudet i årsenheten som skal tilbys i sin 

nåværende form også i 2019-2020 samt 2020-2021. Emnene tatt i årsenheten vil innpasses for 

studentene som senere søker og får opptak til bachelor i medievitenskap, også under den nye 

ordningen. På sikt vil IMK vurdere om årsenhetens innhold skal endres og utformes som, for 

eksempel, et videreutdanningstilbud.” 

Årsenheten fortsatte allikevel med samme oppbygging i to år etter at det nye bachelorprogrammet 

ble implementert. Men i 2020 bestemte instituttet seg for å revidere årsenheten slik at den i større 

grad stod på egne ben. Fra høsten 2021 ser årsenheten i medier og kommunikasjon slik ut: 

 

Vi beholdt ideen om at årsenheten nivåmessig bør tilsvare det første året i et bachelorprogram, noe 

som indikerer at de fleste emnene på første semester bør være på 1000-nivå mens emner på andre 

semester kan være på 1000-nivå, 2000-nivå eller i enkelte tilfeller, på 3000-nivå. 

Programrådet fikk i oppdrag å diskutere hvilke emner årsenheten burde bestå av. Vi kom frem til at 

de tre emnene vi nå har plassert på årsenhetens første semester egner seg som innføringsemner og 

gir studentene et overblikk over ulike sider av faget. Både emnet MEVIT1210 - Mediehistorie og 

medieinstitusjoner samt MEVIT1110 - Audiovisiual Aesthetics lå allerede på årsenhetens første 

semester, mens emnet MEVIT1700 - Digital kultur var det klart mest populære emnet å velge som 

det valgbare emnet på første semester i den gamle strukturen. Det var faglig enighet i programrådet 

om at disse tre emnene ville utgjøre et godt faglig fundament for årsenhetsstudentene det første 

semesteret.  
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Vi kom også fram til at det var bedre for studentene om de fikk gjøre noen valg i andre semester 

heller enn i første semester siden mange av årsenhetsstudentene kommer rett fra videregående 

skole og hadde i liten grad forutsetninger for å ta informerte valg om emner det aller første 

semesteret. Derimot vil de kunne gjøre mer informerte valg fra instituttets emneportefølje når de 

kommer til sitt andre semester. Ulempen med å kun ha valgbare emner det andre semesteret er at 

årsenhetsstudentene kun får velge emner som ligger i instituttets vårportefølje og ingen emner fra 

instituttets valgbare emner i høstporteføljen. 

Videre har vi valgt å droppe metodeopplæring som del av årsenhetens obligatoriske del. Rasjonale 

for dette er at årsenheten ikke er et studieprogram som skal lede til en større oppgave som 

bacheloroppgave, eller kanskje senere, masteroppgave. Vi ville i større grad gi årsenhetsstudentene 

mulighet til å ta smakebiter fra instituttets emneportefølje heller enn å måtte bruke en stor del av 

dette året på metodeopplæring. Emnene MEVIT2700 - Medietekster  - teori og analyse samt 

MEVIT2800 - Metoder i medievitenskap er derfor fjernet fra årsenhetens obligatoriske del. 

I stedet innførte vi emnet MEVIT2110 - Medie og kulturteori som obligatorisk emne på årsenhetens 

andre semester. Det er flere grunner til dette: 

• Emnet gir opplæring i noen av medievitenskapens viktigste teoretikere og teorier. 

• Sammen med emnet MEVIT1210 - Mediehistorie og medieinstitusjoner gir emnet fritak fra 

bachelorprogrammets 20 studiepoengs innføringsemne. På denne måten slipper studenter 

som har fullført årsenheten og som begynner på bachelorprogrammet i medier og 

kommunikasjon, å ta innføringsemnet på nytt. 

• Emnet lå tidligere som obligatorisk del av bachelorprogrammet i medievitenskap, men er 

også en del av fordypningen i medievitenskap i det tverrfaglige programmet kultur og 

kommunikasjon. Det er altså gode grunner til å fortsatt tilby dette emnet selv om det ikke 

lenger inngår i bachelorprogrammet i medier og kommunikasjon. 

 

Det er altså både faglige og praktiske grunner til at vi valgte emnet MEVIT2110 – Medie- og 

kulturteori som det obligatoriske emnet på årsenhetens andre semester.  

Når det gjelder de valgbare emnene i medier og kommunikasjon som årsenhetsstudentene skal ta på 

sitt andre semester vil dette variere litt fra år til år avhengig av hvilke emner som tilbys. Dette 

avhenger igjen av hvilke undervisere som for eksempel har forskningstermin, om det er sykdom, om 

undervisningskreftene trengs andre steder eller om vi har gjennomføringsstipendiater og post-doc'er 

som kan undervise på emner. De fleste valgbare emner går allikevel stort sett hver vår.  Under ser 

dere en oversikt over hvilke emner som ble tilbudt for årsenhetsstudentene på andre semester våren 

2022:  

Emne           studiepoeng 

MEVIT1320 – Journalistikkens rolle, etikk og nyhetsproduksjon i det moderne samfunnet   10 

MEVIT2532 – Filmhistorie          10 

MEVIT2600 – Mediepåvirkning – holdninger, atferd og opinionsdanning     10 

MEVIT2710 – Medietekstanalyse           10 

MEVIT3117 – Contemporary TV fiction         10 

MEVIT3535 – Fotografi, kultur, samfunn - i et medievitenskaplig perspektiv   10 



 

 6 

Emnet flest årsenhetsstudenter velger på sitt andre semester er nok MEVIT1320 - Journalistikkens 

rolle, etikk og nyhetsproduksjon i det moderne samfunnet.  

Utover å tilby et bachelorprogram har også institutt for medier og kommunikasjon andre forpliktelser 

i sin emneportefølje. Instituttet skal til enhver tid tilby en 40-gruppe (minifordypning myntet på 

programstudenter på andre bachelorprogram på fortrinnsvis HF og SV-fakultetene) i medier og 

kommunikasjon, instituttet skal også tilby emner på engelsk til innreisende utvekslingsstudenter 

samt ha et tilbud under paraplyen “frie emner”, både for egne bachelorstudenter, og andre som 

måtte være interesserte. Videre er instituttet delaktige i to tverrfaglige programmer på bachelornivå, 

det tverrfaglige programmet Kultur og kommunikasjon samt det tverrfaglige programmet Estetikk. 

Delaktighet i disse to programmene gir oss også noen forpliktelser angående hvilke emner vi må tilby 

på både vårsemesteret og høstsemesteret all den tid noen emner er obligatoriske i de tverrfaglige 

programmenes oppbygging og IMK må ha et bredt nok tilbud til å dekke opp valgfrie emner innen 

fagområdet medier og kommunikasjon i de tverrfaglige programmene.  

Oppbygging og gjennomføring i Kultur og kommunikasjon (fordypning medievitenskap) 

Oppbygging og gjennomføring i Estetiske studier og allmenn litteraturvitenskap (studieretning 

Estetikk, kunst og samfunn) 

  

https://www.uio.no/studier/program/kulkom/oppbygging/medievitenskap.html
https://www.uio.no/studier/program/esal/studieretninger/estetisk/oppbygging/
https://www.uio.no/studier/program/esal/studieretninger/estetisk/oppbygging/
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A2 Studiekvalitet 

A2.1 - Søkning 
 

• Hvordan er utviklingen i søkertallene i perioden? 

• Er det signifikante forandringer i inntakskvalitet i perioden? 

Bilde fra Tableau som viser flere parametere for søkertall 2018-2022. I tabellen til venstre 
representerer hver av de blå prikkene årstall fra 2018 til 2022.  
 

 

 
 

2021 var det beste året for søkertall, dette går stort sett igjen i hele sektoren og skyldes til dels stor 

usikkerhet i arbeidsmarkedet pga pandemien. I 2022 har de fleste studieprogrammer opplevd en 

nedgang i antall søkere og 1. prisøkere fra året før. De gode tallene i 2020 har nok også å gjøre med 

pandemien fordi mange meldte seg til kortere studieløp på grunn av usikkerhet i jobbmarkedet med 

mer.  
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Andel “Møtt” av tilbud har vært lav i både 2021 og 2022.  Vi er ikke sikre på om det er pandemiens 

effekter som fremdeles gjorde seg gjeldende inn i 2022. Søknadsfristen for studier på høyere grad i 

2022 var jo 15. april 2021, en tid da Norge akkurat hadde åpnet etter den siste nedstengingen og 

mange var smittet med Covid-19. I 2023 er tallet for møtt stigende igjen (37 av en ramme på 40) 

Målgruppen for årsenheten i medier og kommunikasjon er alle med generell studiekompetanse som 

har lyst til å prøve et år med studier innen vårt fagfelt. Også de som ønsker å få formell kompetanse 

til å undervise i medier og kommunikasjon som programfag på VGS. Men vi innser, basert på alderen 

til studentene på årsenheten, at langt de fleste tar studiet for å prøve ut fagfeltet. 

 

A2.2 – Gjennomføring 
 

 
Prosentandel av de som startet på årsenheten i medier og kommunikasjon som har fullført 

 
Det er et varierende mønster i de siste årene angående hvor mange som fullfører årsenheten. I 2020 

er resultatet godt, mens det synker kraftig i 2021. I skrivende stund er ikke resultatene for kullet som 

begynte i 2022 klart. Det er fristende å forklare den lave fullføringen i 2021 med pandemien og alle 

de som bestemte seg for å gjøre noe annet enn å studere da Norge åpnet opp igjen, men ser vi på 

tallene over en 10-års periode er det sterkt varierende hvor mange prosent som fullfører årsenheten, 

så pandemien er nok ikke hele forklaringen.  
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Prosentandel av de som startet på årsenheten i medier og kommunikasjon som har fullført 

 
 
Under er det eksempler fra andre årsenheter: 

 

 
Andel av de startede som fullfører. Årsenhetene i (fra øverst til venstre): Antikkens kultur, Filosofi, Sosiologi, 

Statsvitenskap 
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Andel av de startede som fullfører. Årsenheten i religionsvitenskap 

 
Det er stor spredning i hvor mange som fullfører årsenheter. Sammenlignet med utvalgte andre 

årsenheter på HF-fakultetet og SV-fakultetet, fremstår gjennomføringsandelen på årsenheten i 

medier og kommunikasjon som nokså midt på treet (43,86 % i snitt over de siste 10 år, 49,3 % i snitt i 

fireårsperioden vi her ser på). Det bør være en målsetning på kort sikt at gjennomføringsandelen bør 

opp på 50 % hvert år.  

A2.3 Karakterfordeling 
 

Bildet viser ulike parametere innen karakterfordeling for de fire obligatoriske emnene i årsenheten i 2021 
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Bildet viser ulike parametere innen karakterfordeling for de fire obligatoriske emnene i årsenheten i 2022 

 
Studentene på de obligatoriske emnene på årsenheten i medier og kommunikasjon får en 

gjennomsnittskarakter som ligger mellom C og B, men nærmere C. (A=5, B=4, C=3 osv). Det er en lav 

strykprosent i disse emnene.  

 
Under vises karakterfordelingen fra 2022 i diverse andre årsenheter fra HF- og SV-fakultetet.  

Fra topp til bunn: Årsenheten i filosofi, årsenheten i religionsvitenskap, årsenheten i sosiologi, 

årsenheten i statsvitenskap og årsenheten i tverrfaglige kjønnsstudier.  
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Karakterfordelingen på årsenheten i medier og kommunikasjon skiller seg ikke nevneverdig fra andre 

årsenheter, men ligger litt i det lavere sjiktet, altså en gjennomsnittskarakter nærmere C enn B. Det 

er først og fremst distribusjonen av karakteren A som skiller de årsenhetene som får høyere 

gjennomsnittskarakter fra de som får noe lavere. Det kan være grunn til å se nærmere på dette i 

programråd og finne ut om årsaken kan være at vi har litt strenge karakterveiledninger på vårt 

institutt, eller om det er andre årsaker til at vi ligger litt lavere i snitt og gir færre A’er sammenlignet 

med andre årsenheter vi synes det er naturlig å sammenligne oss med. Årsenheten i sosiologi har for 

øvrig en svært lik karakterfordeling som vår egen årsenhet.  

 

A3 – Internasjonalisering 

  
Dette punktet er ikke relevant for årsenheten i medier og kommunikasjon.  

 

A4 – Arbeidslivsrelevans 
 
Det legges i liten grad opp til at årsenheten er arbeidslivsrelevant. Ingen av emnene i årsenheten har 

bedriftsbesøk, praksis, studieturer eller utstrakt bruk av gjesteforelesere som faste innslag.  

Læringsmålene fokuserer i stor grad på akademiske kunnskaper og ferdigheter. Dette kan så klart 

være arbeidslivsrelevant, men peker nok ikke eksplisitt mot det en ung student vil oppleve som 

relevant for arbeidslivet:  

Etter fullført årsenhet har studenten følgende kunnskaper, ferdigheter og generell kompetanse: 

Kunnskap 

Studenten: 

• har kunnskap om medienes rolle i samfunnet, mediehistorien, og medienes form og innhold 

• har kjennskap til teoretiske og analytiske perspektiver som brukes i medievitenskapen 

Ferdigheter 

Studenten: 
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• kan finne og vurdere medievitenskapelig forskning og teori relevant for eget arbeid 

• kan anvende relevant medie- og kommunikasjonsteori på ulike mediefenomener 

• behersker sentrale analytiske tilnærminger som benyttes i medievitenskapen 

Generell kompetanse 

Studenten: 

• har kjennskap til og kan bruke ulike analysemetoder i medievitenskapen 

• kan vurdere kilder kritisk 

• kan formidle medievitenskaplige innsikter og analyser både skriftlig og muntlig 

• kan diskutere og videreutvikle medievitenskapelige problemstillinger 

• behersker akademisk skriving og referanseteknikk 

 

A5 Læringsmiljø 

 

Studiemiljø og sosialt miljø utenfor undervisningsrommene 
I 2020 og 2021 preget pandemien studiestarten og mulighetene for å utvikle et godt sosialt miljø på 

programmet. Basert på tilbakemeldingene vi har fått av studentene på årsenheten via Nettskjema 

utført på de studentene som begynte i 2022, samt tilbakemelding fra en student i en fokusgruppe fra 

samme kull, virker det som at det sosiale miljøet utenfor undervisningsrommene har vært midt på 

treet. I Nettskjemaet var det 20% som svarte at de (på en skala fra 1-5) var 4 tilfreds, 40% svarte 3 

tilfreds, 40% svarte 2 tilfreds, og 10% svarte 1 tilfreds. 

To utdypende svar nevnte at det var en dårlig fadderuke, og at dette skapte et dårlig utgangspunkt 

for det sosiale for studentene på årsenheten. En student svarte at “føler det var vanskelig å bli en del 

av, med tanke på at jeg bare gikk årsstudium”. En student mente at “delingen av årsstudium og 

bachelor gjort at miljøet er splittet”.  

Dette kan tyde på at det er forbedringspotensiale for det sosiale miljøet utenfor klasserommet. Det 

virker som at mye av det sosiale blir til under studiestartsuken, og at det setter utgangspunktet for 

det sosiale miljøet resten av studieåret. I 2023 hadde vi flere faddere på IMK og vi tror 

årsenhetsstudentene fikk en god studiestartsuke dette året.  

I intervjuet med student kommer det frem at det “gikk seg til” med det sosiale miljøet, men at det 

var mer basert på smågrupper som fant hverandre heller enn at det var et mer helhetlig miljø for 

årsenheten hvor alle, eller de fleste studentene gjorde ting sammen. Det kunne være litt vanskelig å 

fine ut hvem man gikk sammen med da emnene i første semester er basert på store forelesninger 

hvor årsenhetsstudentene går sammen med manga andre studenter.  

Igjen ser det ut til at studiestartsuken, hvor nesten alle fadderne hadde trukket seg i løpet av 

sommerferien, gav det sosiale miljøet en dårlig start i 2022 og at denne følelsen hang igjen for flere 

av årsenhetsstudentene.  

Studiemiljø innenfor undervisningsrommene 
Det virker som at miljøet på seminarer og i forelesninger har vært godt, selv om noen mener at det 

var ganske lite samarbeid i undervisningen over det hele (unntak av seminarene i MEVIT1110). 

Studentene som har svart på undersøkelsen og studenten som deltok på intervjuet oppgir at de 

andre studentene var hyggelige. Kontakten med underviserne oppleves også som god.  
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Emnetilbudet 
Studentene ser ut til å synes at første semester er godt organisert og sammensatt, Men det går igjen 

at de hadde sett for seg andre emner å velge i på 2. semester. Emnet MEVIT2110 – Medie- og 

kulturteori ønskes bort som obligatorisk emne på 2. semester av noen. Mer praktisk rettede emner, 

eller oppgaver innen emner savnes av de som har respondert på undersøkelsen.  

Undervisningen 
Undervisningen får god score (de fleste respondentene oppgir 4 av 5), men av kommentarene kan vi 

lese at inntrykket er blandet, Noen undervisere ses på som svært gode med et meget godt 

undervisningsopplegg, mens andre undervisere oppgis som mer rotete og vanskelige å følge.  

Eksamensformer 
Det er litt blandede tilbakemeldinger om eksamensformene. Noen synes det er for mange 3-dagers 

hjemmeeksamener, mens andre vil absolutt ikke ha flere 4-times skoleeksamener eller korte 

hjemmeeksamener. Det ser allikevel ikke ut til å være noen store problemer knyttet til emnenes 

eksamensformer.  

Oppnådde læringsmål og videre studier 
De fleste ser ut til å mene at de oppnådde programmets læringsmål etter endt årsenhet. Det er 

allikevel verdt å nevne at programmets læringsmål er nokså generiske.  

De fleste som har svart på undersøkelsen gir scoren 3 av 5 på spørsmålet “I hvor stor grad har 

årsenheten i medier og kommunikasjon gjort at du har lyst til å fortsette med utdanning innen 

samme fagfelt?”. Vi skulle gjerne sett at studentene gav en høyere score på dette spørsmålet. 

Studenten som ble intervjuet var allikevel positiv til dette spørsmålet og syntes at årsenheten hadde 

vært lærerik og ville være en god forberedelse til for eksempel et bachelorstudium innen medier og 

kommunikasjon fordi man lærer “litt av alt” på årsenheten.  

Hvorfor begynte de på årsenheten? 
På spørsmålet om hvorfor de begynte på en årsenhet i medier og kommunikasjon oppgir 70 % av de 

som svarte at “Jeg var nysgjerrig på fagfeltet, men ville ikke "binde meg" i tre år” og 40 % svarte “Jeg 

ville begynne å studere på UiO, men visste ikke hva jeg skulle ta, så jeg tok en årsenhet for "komme i 

gang " før jeg bestemte meg for noe mer langvarig” (de kunne oppgi mer enn et svaralternativ). Ut 

ifra dette kan det se ut til at studentene som begynner på en årsenhet i medier og kommunikasjon 

har lyst til å ta en studieenhet som er kortvarig fordi de ikke riktig har bestemt seg ennå. Dette 

bekrefter den antakelsen vi har hatt til studentgruppen på programmet. 
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Bachelorprogrammet (Ramme 70 studieplasser) 

A1: Porteføljen 
 
Bachelorprogrammet i medier og kommunikasjon ble revidert og designet på nytt før det ble lansert 

med et nytt uttrykk høsten 2019.  

En arbeidsgruppe bestående av studenter, og av utvalgte faglige ansatte og studiekonsulenter fra 

administrasjonen gikk grundig gjennom hva de ønsket seg med bachelorprogrammet og hvordan de 

mente at programmet burde forbedres. I 2018 la gruppen frem en rekke prinsipper for det reviderte 

programmet som skulle være styrende for utviklingen og gjennomføringen av det reviderte 

bachelorprogrammet.  

Prinsippdokumentet består av 29 punkter og omhandler helhetlig tenkning i oppbyggingen og 

gjennomføringen av programmet, undervisningsmetoder, eksamensformer, ferdigheter, relevans 

med mere.  

 Slik ser oppbyggingen og gjennomføringen ut for bachelorprogrammet i medier og kommunikasjon:  

 

 

https://www.uio.no/studier/program/medievitenskap/oppbygging/
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I prinsippdokumentet understrekes viktigheten av å tenke helhet i programmet og at programmet 

ikke bare skal bestå av de enkelte emnene. For å klare dette mente arbeidsgruppen at organiseringen 

av programmet måtte gjøres i tett samarbeid mellom de involverte emneansvarlige, programråd og 

studenter. Det skulle altså være en klar fordeling mellom roller og ansvar.  

Videre skulle det nye bachelorprogrammet ha en 80-gruppe som kun var åpen for programstudenter. 

Årsenheten og 40-gruppen skulle være andre tilbud med egne profiler.  

Vi gjennomførte målsetningen om å lukke alle 80-gruppeemner slik at kun programstudenter kan ta 

disse emnene. Blant annet skulle dette skape et godt studiemiljø og forhindre frafall. 

Koronapandemien har nok motvirket denne målsettingen i stor grad. Det har vært vanskelig å skape 

den intenderte kullfølelsen når studentene har måttet være borte fra undervisningsrommene i så 

lange perioder. Våre evalueringer viser allikevel at studentene har trivdes i undervisningsrommene.  

80 gruppen består nå av disse obligatoriske emnene:  

EXFAC03-MVIT – Examen facultatum, Medievitenskapelige grunnferdigheter 10 sp 

MEVIT1001 – Innføring i medier og kommunikasjon: Teori og historie  20 sp 

MEVIT1010 – Medieanalyse: Tekst og fortolkning     5 sp 

MEVIT1011 – Medieanalyse: Data- og innholdsanalyse     5 sp 

MEVIT1012 – Medieanalyse: Stil og estetikk      5 sp 

MEVIT1013 – Medieanalyse: Intervjuer og fokusgrupper     5 sp 

I tillegg skal studentene velge to av disse fire mulige fordypningsemnene:  

MEVIT2111 – Skjermkulturer 

MEVIT2112 – Journalistikk, kommunikasjon og formidling 

MEVIT2113 – Politisk kommunikasjon 

MEVIT2114 – Digitale medier 

Alle på 10 studiepoeng.  

På sitt sjette semester skal studentene velge ett av følgende emner på 20 studiepoeng:  

MEVIT3810 – Mediestudenter som forskere: akademisk prosjektarbeid 

MEVIT3811 – Mediestudenter i arbeidslivet: praksisplass og prosjektarbeid 

MEVIT3812 – Mediestudenter som forskere: Design i mobile medier 

I tillegg anbefaler vi alle programstudenter å fylle på med emnet MEVIT3800 – Medievitenskapelige 

profesjonsferdigheter på bekostning av et fritt emne. Men studentene kan selv velge om de vil ta 

dette emnet eller heller bruke et fritt emne.  

Alle de ovenstående emnene er kun åpne for programstudenter. Fordypningsemnene skal tas på 2. 

og 4. semester. Siden studentene selv kan velge hvilke to emner de skal ta av de fire mulige, blir det 

sånn at studenter fra 2. semester og studenter fra 4. semester blandes sammen på disse emnene. 

Det blir som regel ikke mer enn ca 35 studenter på hvert av disse emnene, så det blir ikke en veldig 

stor gruppe.  

https://www.uio.no/studier/emner/hf/imk/EXFAC03-MVIT/index.html
https://www.uio.no/studier/emner/hf/imk/MEVIT1001/index.html
https://www.uio.no/studier/emner/hf/imk/MEVIT1010/index.html
https://www.uio.no/studier/emner/hf/imk/MEVIT1011/index.html
https://www.uio.no/studier/emner/hf/imk/MEVIT1012/index.html
https://www.uio.no/studier/emner/hf/imk/MEVIT1013/index.html
https://www.uio.no/studier/emner/hf/imk/MEVIT2111/index.html
https://www.uio.no/studier/emner/hf/imk/mevit2112/index.html
https://www.uio.no/studier/emner/hf/imk/MEVIT2113/index.html
https://www.uio.no/studier/emner/hf/imk/MEVIT2114/index.html
https://www.uio.no/studier/emner/hf/imk/MEVIT3810/index.html
https://www.uio.no/studier/emner/hf/imk/MEVIT3811/index.html
https://www.uio.no/studier/emner/hf/imk/MEVIT3812/index.html
https://www.uio.no/studier/emner/hf/imk/MEVIT3800/index.html
https://www.uio.no/studier/emner/hf/imk/MEVIT3800/index.html
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I prinsippdokumentet understrekes viktigheten av at emnene skal bygge kumulativt på hverandre. 

Dette mener vi at vi har gjennomført i den nye programstrukturen. MEVIT1001 strekker seg over de 

første to semestrene, og skaper i seg selv en sammenheng mellom første og andre semester. De fire 

emnene i medieanalyse supplerer hverandre og gir studentene grunnferdigheter i henholdsvis 

samfunnsvitenskapelige (MEVIT1011 og MEVIT1013) og humanistiske (MEVIT1010 og MEVIT1012) 

forskningsmetoder. 

Emnet MEVIT3800, som studentene anbefales å ta på sitt sjette semester, har en sammenheng med 

EXFAC03-MVIT som studentene tar på sitt første semester. Hvor EXFAC03-MVIT gir en grundig og 

praktisk innføring i de ulike grunnferdighetene og verktøyene som medievitenskapen bruker i 

forskning og formidling, inkludert grunnleggende akademiske ferdigheter, fokuserer MEVIT3800 på 

spissing av ferdigheter som er nødvendige i alle medievitenskapelige yrker, spesielt kompetanse i å 

skrive, lese, vurdere og kommentere fagstoff.  

Til slutt tar studentene ett av de tre emnene på 20 studiepoeng på sitt sjette semester, der 

kunnskapene og ferdighetene de har opparbeidet seg gjennom de foregående semestrene settes ut i 

arbeidspraksis eller i forskningspraksis.  

De fire fordypningsemnene er utformet til å peke mot det som i 2018/2019 var instituttets 

masterprogramtilbud.  

MEVIT2111 – Skjermkulturer gir studentene innsikt og grunnleggende kunnskaper og ferdigheter 

som de får spesielt godt bruk for på masterprogrammet Screen Cultures.  

MEVIT2112 – Journalistikk, kommunikasjon og formidling gir studentene innsikt og grunnleggende 

kunnskaper og ferdigheter som de ville fått spesielt godt bruk for på masterprogrammet i 

journalistikk. Men etter en revisjon av masterprogrammene i 2020 og 2021, bestemte IMK å legge 

ned masterprogrammet i journalistikk. Siste opptak til dette programmet var i 2021. IMK vurderer å 

legge ned dette emnet slik at studentene vil ha tre fordypningsemner heller enn fire å velge i. 

MEVIT2113 – Politisk kommunikasjon gir studentene innsikt og grunnleggende kunnskaper og 

ferdigheter som de får spesielt godt bruk for på masterprogrammet i politisk kommunikasjon. Da 

bachelorprogrammet ble revidert, var dette en retning under masterprogrammet i medievitenskap. 

Etter revisjonen av masterprogramsporteføljen på IMK, ble dette fra høsten 2022 et eget 

masterprogram. Emnet MEVIT2113 som fordypningsemne på bachelorprogrammet har dermed fått 

enda større relevans.  

MEVIT2114 – Digitale medier gir studentene kunnskaper og ferdigheter som vil være nyttige på alle 

våre masterprogram, men peker nok særlig mot masterprogrammet i medier og kommunikasjon, 

hvor det er en stor grad av valgbare masteremner, men hvor flere av disse omhandler digitale 

medier.  

Oppsummert mener vi at vi har lykkes med å lage en oppbygging og gjennomføring for 80-gruppen 

som er kumulativ og stigende i krav og læringsutbytte. 

Videre består programmet at en 40-gruppe og 40 studiepoeng frie emner. 40 gruppen anbefales tatt 

på studentenes tredje og fjerde semester (se figur over) og de frie emnene anbefales tatt på 

studentenes femte semester. Vi anbefaler at studentene tar emnet MEVIT3800 på sitt sjette 

semester i stedet for et fritt emne, men studentene står fritt til å velge å ta en fritt emne på sitt sjette 

semester (eller innpasse et emne de har tatt fra før).  

https://www.uio.no/studier/emner/hf/imk/MEVIT2111/index.html
https://www.uio.no/studier/emner/hf/imk/mevit2112/index.html
https://www.uio.no/studier/emner/hf/imk/MEVIT2113/index.html
https://www.uio.no/studier/emner/hf/imk/MEVIT2114/index.html
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Vi anbefaler studentene å ta en 40-gruppe innen humaniora, samfunnsvitenskapelige fag, eller 

informatikk.  

Vi anbefaler studenter å reise på utveksling i sitt femte semester. På nettsidene våre om oppbygging 

og gjennomføring skriver vi «utenlandsstudier» over «Frie emner» (se figur over), men vi har en lav 

prosentandel av programstudenter som drar på utveksling. Dette lykkes vi altså ikke så godt med. 

Pandemien gjorde andelen studenter som dro på utveksling særskilt lav siden 2020. Det har ikke tatt 

seg vesentlig opp siden gjenåpningen av samfunnet.  

A1.2 Inntrådte/forventede resultater av endringer 
 
IMK gjennomførte revisjonen av bachelorprogrammet med forventninger om at flere kom til å 
gjennomføre programmet og at frafallet ble lavere. Studentene skulle også følges bedre opp og få 
høyere kvalitet i utdanningen enn hva som var tilfellet før revisjonen. 
 
Denne fireårsperioden er vanskelig å bruke som sammenligningsgrunnlag da mange kull som har gått 
på bachelorprogrammet i perioden måtte studere gjennom koronaviruspandemien. (om de enten 
ferdigstilte graden i perioden, eller startet i perioden)  
 
Et særskilt stort frafall har inntruffet for kullet som begynte i 2021. Vi tror det har sammenheng med 
at mange søkte seg til studieplasser høsten 2021 som de valgte å se bort ifra da samfunnet hadde 
åpnet igjen. De hadde kanskje mistet jobbene sine, eller var permitterte og var usikre på hva de ville 
gjøre i årene som kom. Men det ble kanskje mindre aktuelt å fullføre studieprogrammet de hadde 
søkt seg til da det igjen ble mulig å gå tilbake til gamle jobber, eller finne seg nye jobber.  
 
Semestervis frafall i perioden 2019-2022 

 
 

 
Startkullet 2019: 29% etter 6. semester (oransje linje) 

Startkullet 2020: 35% etter 6. semester (lysegrå linje) 

Startkullet 2021: 47% etter 4. semester (startet på 5. semester H23)  (mørkeblå linje) 

Startkullet 2022: 30% etter 2. semester (startet på 3. semester H23) (svart linje) 
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Semestervis frafall i perioden 2015-2018 
 

 
 
Startkullet 2015: 51% etter 6. semester (svart linje) 

Startkullet 2016: 33% etter 6. semester (mørkeblå linje) 

Startkullet 2017: 51% etter 6. semester (gul linje) 

Startkullet 2018: 41% etter 6. semester (lyseblå linje) 

 

Sammenlignet med forrige fireårsperiode ser kullene 2019 og 2020 ganske bra ut, mens kullet H21 

ser ut til å komme ut omtrent som de kullene med mest frafall i forrige fireårsperiode. Kullet som 

begynte høsten 2022 har ikke blitt rammet av koronanedstengninger, verken i selve studietiden eller 

under søknadsprosessen. Men søknadsfristen for studier på høyere grad i 2022 var 15. April 2021, en 

tid da Norge akkurat hadde åpnet etter den siste nedstengingen og mange var smittet med Covid-19. 

Allikevel er frafallet så langt høyere enn et par av årene i forrige periode (midt på treet alt i alt), så vi 

kan vanskelig konkludere med at endringene på bachelorprogrammet har ført til lavere frafall og 

høyere gjennomføring. Det har heller ikke ført til høyere frafall. Vi mener at vi trenger mer tid og få 

gjennom flere kull på ordinært vis uten nedstengninger før vi kan si noe mer sikkert om revisjonen 

har hatt effekt ved å føre til mindre frafall.  

Vi ser også at det høyeste knekkpunktet kommer etter første studieår, noe det også gjorde i forrige 

fireårsperiode da bachelorprogrammet var lagt opp annerledes.  

I emnet MEVIT1001 – Innføring i medier og kommunikasjon bruker vi to erfarne professorer som 

underviser førsteårsstudentene samtidig. Studentene følges opp med individuell veiledning, 

forsøksvis med egne mentorordninger og får mye tilbakemelding på eget skriftlig arbeid. IMK har 

også i stor grad benyttet lærerassistenter som en ytterligere forsterkning av lærerteamet i emnet. 

Det legges vekt på kontakt med arbeidsliv gjennom gjesteforelesere og arbeidsekskursjoner til for 

eksempel Nasjonalbiblioteket. Dette er et innføringsemne hvor en av målsettingene er at studentene 

blir tydelig sett og hørt og får mye oppfølging. Vi mener at vi klarer å følge opp studentene mye 

bedre enn før revisjonen, i særlig stor grad gjennom dette emnet som strekker seg over det første 

studieåret for programstudentene i medier og kommunikasjon.  
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A2 Studiekvalitet 

A2.1 - Søkning 

 

Bilde fra Tableau som viser flere parametere for søkertall 2019-2022. 

Bachelorprogrammet i medier og kommunikasjon har hatt en positiv utvikling for søkere i den 

perioden som nå evalueres. Antall søkere i de gjeldende årene var 

2019: 889 

2020: 1381 

2021: 1266 

2022: 1208 
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Kun 1. prioritet:  Dette utgjør 1.prisøkere pr studieplass:  

  

2019: 126 2019: 1,8 

  

2020: 141 2020: 2,0 

  

2021: 158 2021: 2,3 

  

2022: 151 2022: 2,2 

  

  

2021 var altså det beste året for søkertall, dette går stort sett igjen i hele sektoren og skyldes til dels 

stor usikkerhet i arbeidsmarkedet pga pandemien. I 2022 har de fleste studieprogrammer opplevd en 

nedgang i antall søkere og 1. prisøkere fra året før, mens for bachelorprogrammet i medier og 

kommunikasjon er nedgangen liten. Dette ser vi på som positivt all den tid vi må sammenligne oss 

med andre studieprogrammer på UiO og i sektoren generelt.  

2,2 1. prisøkere pr studieplass i 2022 plasserer oss ganske midt på UiOs statistikk for opptak gjennom 

Samordna opptak. Hvis vi sammenligner oss med andre bachelorprogram på HF fakultetet er det kun 

tre program som har flere 1. prisøkere pr studieplass («Filosofi, politikk og økonomi», «Arkeologi», og 

«Japansk med japanstudier»). 

Nasjonalt plasserer dette oss på plass 375 av 1324 studieprogrammer (etter 1. prioritetssøkere pr 

studieplass i 2022).  

Som bildet over viser, peker også poenggrensene noe i perioden oppover. Dette er positivt. På lengre 

sikt er bildet tydeligere. Selv om vi ser en liten nedgang fra 2021 til 2022 går linjen jevnt oppover fra 

2017 til 2022 både for førstegangsvitnemålskvoten og for ordinær kvote.  

Antall møtt gikk allikevel kraftig ned i 2021. Dette samsvarer med andel ja av tilbud og ja-svar. Vi tror 

dette har sammenheng med at folk søkte seg til studieprogrammer i 2021 dels fordi usikkerheten i 

jobbmarkedet var stor, men at mange valgte annerledes når det kom til stykket. Vi sendte ut et likt 

antall tilbud i 2021 som vi har gjort tidligere, men burde ha sendt flere etterfyllingstilbud. Et lite kull 

får uheldige konsekvenser på sikt med færre grader, færre produserte studiepoeng og kanskje færre 

søkere til våre masterprogrammer.  

Møtt-tallene for 2022 peker igjen oppover etter et dårlig år i 2021, men absolutt lavere enn tidligere 

år. I 2023 er tallet for «møtt» 67 og tilnærmet det som er rammen for studieprogrammet.  
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A2.2 -Gjennomføring og frafall 
 

 
Bilde fra Tableau –gradsoppnåelse som andel av startende på kull som har avlagt grad i perioden 2019-2022 

 

Bildet over viser at av de som startet høsten 2019 har 64,6 % nå gått ut med grad. Det er den høyeste 

prosentandelen så lenge studieprogrammet har eksistert. Her bør vi også ta hensyn til at dette kullet 

har gjennomgått flere nedstengninger grunnet pandemien i sin tid som bachelorstudenter. Det er så 

klart svært ønskelig at denne trenden vil forsterkes fremover og at vi får en høyere andel av de 

startede som går ut med grad i årene som kommer. Men så langt har kullet som startet i 2020 hatt en 

mer normal andel som har gått ut med grad.  

I et 10-års perspektiv ser perioden 2019-2022 ganske normal ut hvis vi ser bort fra topp-kullet som 

startet i 2019:  
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Frafall 
For utdypende kommentarer om frafall, se A1.2 Inntrådte/forventede resultater av endringer 

 

A2.4 Studiepoeng pr student 
Studiepoengproduksjonen per student på bachelorprogrammet i medier og kommunikasjon ligger en 

god del høyere i snitt per år enn for snittet av alle bachelorprogrammene på HF fakultetet. 

Studiepoengproduksjonen per student per år ligger i gjennomsnitt på 43,84 studiepoeng per student 

i løpet av de siste 10 årene. Hvis vi bare ser på perioden 2019 til 2022 (som også er samme periode 

det reviderte bachelorprogrammer har eksistert), så går gjennomsnittet opp til 45,72 studiepoeng 

per student per år. Dette er positivt, men om dette har noe med det nye bachelorprogrammets 

utforming å gjøre er nok ennå litt for tidlig å si med sikkerhet. 

 

 

Alle bachelorprogram på HF fakultetet          Bachelorprogrammet i medier og kommunikasjon 

 

A2.5 Karakterfordeling 
Tabellene under viser strykprosent og snittkarakter for et utvalg bachelorprogram fra HF-fakultetet 

og SV-fakultetet i 2021. Årstallet 2021 er midt i perioden vi evaluerer og fungerer således som et 

eksempel. Strykprosenten på bachelorprogrammet i medier og kommunikasjon ser ut til å være 

ganske gjennomsnittlig, mens snittkarakteren ligger litt lavere enn på de andre programmene i dette 

utvalget. Vi kan også se av tabellene at det gis færrest A’er på bachelorprogrammet i medier og 

kommunikasjon. Det kan være grunn til å se nærmere på dette i programråd og finne ut om årsaken 

kan være at vi har litt strenge karakterveiledninger på vårt institutt, eller om det er andre årsaker til 

at vi ligger litt lavere i snitt og gir færre A’er sammenlignet med andre bachelorprogram vi synes det 

er naturlig å sammenligne oss med.  

 

Karaktersnitt og strykprosent 2021 – Medier og kommunikasjon  
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Karaktersnitt og strykprosent 2021 – Sosiologi 

 

Karaktersnitt og strykprosent 2021 – Arkeologi og konservering 

 

Karaktersnitt og strykprosent 2021 – Historie 

 

Karaktersnitt og strykprosent 2021 – Statsvitenskap 



 

 25 

 

Karaktersnitt og strykprosent 2021 – Kunsthistorie og visuelle studier 

 

A2.5 – Klagestatistikk 
 

 
Tabellen viser klager mottatt på IMK for alle program 2019-2022 

Vi ser en betydelig nedgang i 2022 sammenlignet med de andre årene i perioden. Dette er 

velkomment. Vi er ikke sikre på hva nedgangen skyldes.  

Sammenlignet med forrige fireårsperioden (2015-2018) har antall klager gått noe opp, men 2022 er 

fremdeles det året med klart færrest klager.  
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Tabellen viser klager mottatt på IMK for alle program 2015-2018 

 

A2.6 – Evalueringer 
 

Ekstern evaluering 
IMK har gjennomført en ekstern evaluering av bachelorprogrammet i perioden. Dette innebærer 

også skriving av en egenevaluering. Det eksterne evalueringspanelet anbefaler: 

• At læringsmålene på programnivå oppdateres slik at de bedre reflekterer målene i Strategi 

2030 og Årsplan 2022-2023. Instituttet bør bearbeide tekstene for å gjøre dem tydeligere, 

mer samstemte både i form og innhold – og kanskje også mer inspirerende.  

• At de obligatoriske emnene på programmet også gjennomgår enkelte av læringsmålene, alle 

emners læringsmål bør være i tråd med kvalifikasjonsrammeverket. En del av kompetansen 

kan trekkes frem som arbeidslivsrelevant. 

• At IMK har et større fokus på de studentene som har skaffet seg jobb med deres oppnådde 

bachelorkompetanse på nettsiden «karriereintervjuer».  

• At nettsiden om 40-gruppe oppdateres og fremhever viktigheten av tverrfaglig kompetanse 

for fremtidig arbeidsliv 

• At IMK tydeliggjør hvilke yrker som er relevante for studentene og hvordan de kan formidle 

sine kunnskaper og kompetanse til arbeidsgivere.  

• At IMK informerer tidlig i studieløpet om hvilke fordeler studentene kan få ved å reise på 

utveksling og være mer tydelige i hva som er instituttets strategi innen internasjonalisering 

• At det kontinuerlig er fokus på det sosiale i løpet av oppstarten og første studieår særlig. 

• At IMK identifiserer når i studieløpet studenter velger å slutte og jobber for å øke 

gjennomføringsprosenten 

Disse punktene følges opp av programleder, undervisningsleder og studieleder. De aller fleste blir 

kvittert ut i løpet av høsten 2023, eller har allerede blitt utbedret. Men noe av det er så klart et 

pågående arbeid med å stadig gjøre ting bedre.  
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Emneevalueringer 
 
I fireårsperioden har fakultetet hatt varierende systemer for hvordan emneevalueringer skal 

gjennomføres. Fra periodiske, til årlige, til publisering av oppsummeringer av midtveisevalueringer i 

Canvas. Det er stort sett gode evalueringer for emnene i bachelorprogrammet i perioden. Det meldes 

om at undervisningsopplegg og eksamensform fungerer godt, men enkelte justeringer foreslås av 

emneansvarlige fra tid til annen. Særlig de første emneevalueringene av de nye emnene i det 

reviderte programmet (2019 og 2020) bærer preg av at noen justeringer skal gjennomføres. Men 

emneevalueringene tyder på at studentene i stor grad er fornøyde med undervisningen, veiledningen 

og vurderingsformene som tilbys. 

 

A3 –Internasjonalisering 

 
Andel grader som inkluderer utveksling på bachelorprogrammet i medier og kommunikasjon har 

vært lavt under pandemien, men går opp igjen fra 2022. 

Årene 2020 og 2021 var sterkt preget av pandemien på internasjonaliseringsområdet. Men også i 

2019 var tallet ganske lavt (15,8 %). Vi ser at det stiger igjen fra 2022.  

  

Tableau: 15,8 % i 2019, 5,9 % i 2021 og 18,4 % i 2022 

I et 10-års perspektiv er den siste fireårsperioden del av en synkende trend selv om vi håper trenden 

er snudd fra 2022:  

 

Vi jobber for å få flere av bachelorstudentene til å benytte seg av å reise på utveksling. Vi har laget 

nye nettsider om internasjonalisering, vi holder årlige informasjonsmøter om internasjonalisering og 

vi oppfordrer til å reise på utveksling i femte semester gjennom tabellen i “oppbygging og 

gjennomføring”.  

https://www.uio.no/studier/program/medievitenskap/utlandet/
https://www.uio.no/studier/program/medievitenskap/utlandet/
https://www.uio.no/studier/program/medievitenskap/oppbygging/
https://www.uio.no/studier/program/medievitenskap/oppbygging/
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Liste over hvor studenter har reist på utveksling I perioden 2019-2022. Totalt 22 studenter. 5,5 studenter hvert år i snitt. 

 

IMK har ganske mange avtaler gjennom Erasmus og gjennom Norplus. Det kan være en ide å 

fokusere på de avtalene hvor vi vet at studentene får et godt emnetilbud på engelsk. Hva som er et 

godt emnetilbud er allikevel ikke enkelt å si noe bestemt om. Mange av våre studenter ønsker å 

studere medier og kommunikasjon når de reiser til utlandet, men intensjonen med bachelorprogram 

som har frie emner er vel så mye at studenter skal få tverrfaglig kompetanse gjennom å studere et 

annet fagfelt. Det er ikke nødvendigvis slik at et større tilbud av avtaler vil få flere til å reise. 

Studentene våre kan også benytte avtaler som ligger på HF fakultetet og på UiO. Det vil også være 

mulig å reise på andre institutters avtaler om det er ledig kapasitet. 

På programmet undervises alle emner i 80-gruppen på norsk. Det er tilbud om emner som undervises 

på engelsk som valgbare (frie) emner (først og fremst på 5. semester). Det vil variere litt fra semester 

til semester hvilke valgbare emner som tilbys, men IMK tilstreber å ha et helt semester (30 

studiepoeng) med emner som undervises på engelsk på både høstsemesteret og vårsemesteret, hvor 

høstsemesteret prioriteres dersom vi ikke har kapasitet til å ha 30 studiepoeng med emner på 

engelsk på begge semestre.  

 

A4 – Arbeidslivsrelevans 
 
Emnet MEVIT3811 – Mediestudenter i arbeidslivet: praksisplass og prosjektarbeid tilbys som et av tre 

alternativer på sjette semester av BA-programmet. I dette emnet hospiterer studentene i en 

mediebedrift eller en annen arbeidsplass der de utfører relevante arbeidsoppgaver. Studentene 

arbeider her fulltid i to måneder.  

Emnet MEVIT1001 gjør utstrakt bruk av arbeidslivsrepresentanter i undervisningen. Dette er 

personer som arbeider i mediebransjen, forlag, ideelle organisasjoner, osv. Fortrinnsvis er disse 

gjestene selv medievitere, som kan gi studentene et innblikk i hvordan en medievitenskapelig 

kompetanse kan brukes og være relevant for arbeidslivet.  

Bachelorprogrammet vektlegger etter revisjonen som trådte i kraft fra 2019 i større grad 

ferdighetstrening gjennom emnet EXFAC03-MVIT – Examen facultatum, Medievitenskapelige 

grunnferdigheter, og emnet MEVIT3800 – Medievitenskapelige profesjonsferdigheter. Disse emnene 

vektlegger medievitenskapelige ferdigheter med stor overføringsverdi til arbeidslivet, slik som 

https://www.uio.no/studier/emner/hf/imk/MEVIT3811/index.html
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skriving, sjangerkompetanse, formidling, kritisk vurdering av informasjon, og praksiser for 

kommentering og vurdering av andres arbeid.   

Vi jobber med å tydeliggjøre arbeidslivsrelevansen i emnebeskrivelser og læringsmål, både på 

programnivå og på emnenivå.  

IMK har også en mulighet for studenter på bachelorprogrammet å være «studentskygger» i en dag. 

Gjennom denne ordningen kan en student få være med en mentor en dag på jobben og lære litt om 

hvordan arbeidshverdagen fortoner seg. Alle mentorene er tidligere studenter ved IMK.  

Lenke til nettsiden om studentskygger 

Andre tiltak som gjøres på bachelornivå på IMK med hensyn til arbeidslivsrelevans er for eksempel 

eksamensformen case-konkurranse i emnet MEVIT2615 – Framing the environment in media and 

communication studies. Casekonkurransen er en del av EU-prosjektet Growth4SMEs som har som 

mål å gjøre det enklere å komme seg ut i jobb etter studiene. Emnet gikk for første gang høsten 

2022. Det er laget en artikkel om case-konkurransen dette semesteret. Emnet MEVIT2615 inngår ikke 

som obligatorisk emne i bachelorprogrammet, men studentene kan velge det som fritt emne i sitt 

femte semester, noe mange programstudenter har ønsket de årene dette emnet har gått. 

IMK gjør bruk av «Jobbklar» rommene i Canvas, hvor studenter får mye nyttig informasjon om 

hvordan de kan gjøre studiene sine relevante for arbeidslivet.  

Det er viktig å jobbe videre med at bachelorstudentene opplever at det er høy arbeidslivsrelevans på 

programmet i medier og kommunikasjon.  

Vi ønsker videre å synliggjøre kompetansen studenten får og gjerne det som er unikt for 

programmet.  

For å følge opp dette ønsker vi å ta tydeligere utgangspunkt etter etterspørsel etter kompetanse i 
samfunnet og særlig de fire typene kompetanse som nevnes under.  
 
Dette er i tråd med fagets karakter og strategiske satsinger på institutt, fakultet og UiO-nivå. 
 

1. Analytisk kompetanse  

2. Kommunikasjonskompetanse  

3. Digital kompetanse (digital literacy)  

4. Tverrfaglig kompetanse  

 
I prosessen jobber vi med å avdekke hva vi mener vi bør dekke (prioritere), hva vi dekker godt 

allerede (tydeliggjøre) og hvor vi må forbedre innhold og tilbud (endring). Dette arbeidet er i gang i 

skrivende stund (høsten 23).  

 

A5 – Læringsmiljø 
 
Siden det nye bachelorprogrammet i media og kommunikasjon startet opp høsten 2019 har det blitt 

gjennomført flere studentundersøkelser for å måle deltakernes vurdering av studieprogrammet. For 

kullet som startet høsten 2019 ble det gjennomført en midtveisevaluering etter at de var ferdige med 

sitt første studieår og en sluttevaluering etter at de var ferdige med hele programmet våren 2022. I 

https://www.hf.uio.no/imk/studier/studentskygger/
https://www.uio.no/studier/emner/hf/imk/MEVIT2615/index.html
https://www.uio.no/studier/emner/hf/imk/MEVIT2615/index.html
https://growth4sme.eu/
https://www.hf.uio.no/studier/aktuelt/aktuelle-saker/2022/case-konkurranse-praktisk-erfaring-og-eksamen-i-et.html
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tillegg har det blitt gjennomført en fokusgruppesamtale med fire av studentene som nå er ferdige 

med studieprogrammet dette semesteret.  

Midtveisevalueringen har en ganske god svarprosent, 35 studenter svarte på denne undersøkelsen 

etter at de to første semestrene var gjennomført. Sluttevalueringen har dessverre en lavere 

svarprosent og kun 10 studenter har valgt å gjennomføre denne evalueringen. Men svarene de gir 

samsvarer godt med svarene som er gitt i midtveisevalueringen, Vi mener derfor at vi kan bruke de 

10 studentene som har svart for å trekke bredere konklusjoner om hva kullet mener om 

programmet.   

De to evalueringene ble gjennomført via nettskjema og har i stor grad basert seg på at studentene 

skal score ulike parametere på en skala fra 1 til 5, der 1 utgjør det dårligste svaret og 5 utgjør det 

beste alternativet. I tillegg har det vært mulig å utdype sin mening gjennom et fritekstfelt under 

hvert spørsmål.  

På et generelt spørsmål om hvor fornøyde studentene er med å studere på bachelorprogrammet i 

medier og kommunikasjon svarer de både i midtveisevalueringen og i sluttevalueringen med scorer 

på 4 av 5 og 3 av 5 for det aller meste, der 4 av 5 er det som hyppigst går igjen. I 

midtveisevalueringen er det også 14 % som gir 5 av 5 som score på dette spørsmålet mens i 

sluttevalueringen er det ingen som gir den aller høyeste scoren.  

Når det gjelder det sosiale miljøet har vi delt spørsmålene inn i det vi kaller for det faglige sosiale 

miljøet som de opplever i undervisningsrommene og det sosiale studiemiljøet som de har opplevd 

utenom studiene. Det faglige sosiale miljøet, eller klasseromsmiljøet, får en god score både i 

midtveisevalueringen og i sluttevalueringen. Det er scoren 4 av 5 som hyppigst går igjen i svarene. 

Når det gjelder det sosiale miljøet utenom undervisning er det en score på 3 av 5 som det vanligste i 

midtveisevalueringen, mens i sluttevalueringen gis det lavere scorer. I fritekstfeltet ser vi at 

pandemien får mye av skylden for de lave scorene på dette spørsmålet i sluttevalueringen, noe som 

selvsagt ikke er overraskende. Studentene fikk rett og slett ikke sett mye til hverandre etter mars 

2020. Det er egentlig mer interessant å se på fritekstsvarene i midtveisevalueringen hvor det 

riktignok hadde vært pandemi i et halvt semester men det er ikke dette som det skrives mest om i 

fritekstsvarene. Det kan se ut til at studentene ønsker at det skal skje flere sosiale aktiviteter men det 

kan allikevel se ut til at ikke så mange er interessert i å ta initiativet. Dette fikk vi også inntrykk av fra 

fokusgruppen vi snakket med dette semesteret.  

Når det nye studieprogrammet ble utviklet var det med stor grad av fokus på at det skulle føre til 

programtilhørighet og et godt sosialt miljø. Dessverre har nok pandemien gjort det langt vanskeligere 

å måle om disse målsetningene ble oppnådd på en god måte, eller kunne ha blitt oppnådd dersom 

studentene hadde sett mer til hverandre fra våren 2020 til våren 2022. Men ut ifra svarene kan vi 

tolke det slik at studentene ser ut til å trives godt med å samarbeide i undervisningen og at dette 

føles lettere når de mener at de kjenner hverandre. Studentene på bachelorprogrammet i medier og 

kommunikasjon tar nå store deler av 80-gruppen kun sammen med sitt eget kull. 20 studiepoeng av 

80-gruppen tas som valgbare fordypningsemner og i disse emnene vil studentene møte 

bachelorstudenter fra samme program, men fra et annet kull. Både studenter som går på sitt andre 

semester og studenter som går på sitt fjerde semester kan ta disse emnene. IMK har prøvd å lage en 

atmosfære der det ikke er for mange studenter samlet i store auditorier, og der studentene skal få en 

sjanse til å bli godt kjent med studenter på sitt kull. Vi mener at programmet er utformet på en måte 

som gjør dette mulig, men de to siste årene med hyppige nedstengninger har nok forringet 

potensialet i noen grad eller i stor grad (avhengig av hvilket kull vi snakker om). Vi ser fram til å følge 

et kull som gjennomfører programmet slik det var tiltenkt fra begynnelse til slutt.  
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Studentene ser ut til å trives godt med å samarbeide i undervisningen, og det ser også ut til å fungere 

rimelig godt med gruppearbeid utenfor undervisningsrommene. Men det virker til å avhenge mer av 

at man havner i gruppe sammen med studenter man samarbeider godt med. Det er noen studenter 

som gir oss tilbakemelding på at dersom de havnet i gruppe med studenter de syntes det var 

vanskelig å samarbeide med så slo dette negativt ut. Studentene i fokusgruppen sa at de var positive 

til å ha kvalifiseringsoppgaver i grupper, men med individuell eksamen. Dette for å få erfaring med 

samarbeid i grupper, og samtidig unngå opplevd urettferdighet knyttet til arbeidsfordeling, innsats, 

muligheten til individuell klage på resultat etc. 

Selve undervisningen gis for det meste en score på 4 av 5 men også 3 av 5 figurerer ganske hyppig i 

svarene. Undervisningen og underviserne får altså gode tilbakemeldinger fra studentene på 

programmet, dette har vi også sett i periodiske emneevalueringer underveis. Vi hadde allikevel 

ønsket oss at flere gav full score (5 av 5) på dette spørsmålet. I fokusgruppen snakket studentene 

også positivt om undervisningen og underviserne. De trakk også frem at undervisningen i 

innføringsemnet MEVIT1001 skapte et godt læringsmiljø med tett oppfølging fra de emneansvarlige. 

Selv om dette ble svekket av lange perioder med digital undervisning mente studenter i 

fokusgruppen at de første månedene skapte et godt sosialt grunnlag for kullet deres, og at det var 

gjensynsglede blant medstudentene etter gjenåpningen. 

I sluttevalueringen ba vi studentene gi oss tilbakemelding på hvor fornøyde de var med sitt 

avsluttende emne som de tok på sitt sjette semester, altså det vi kan kalle for 

bacheloroppgaveemnet. Her gav studentene oss gode tilbakemeldinger og scorer på 5 av 5 og 4 av 5 

var det vanligste.  

Også interessant er det å se at de fleste studentene mente at de hadde tilegnet seg programmets 

læringsmål etter fullført studieprogram. 60 % gav scoren 4 av 5 mens scorene 5 av 5 og 3 av 5 fikk 20 

% hver. Studentene ser også ut til å mene at eksamensformene på programmet har vært gode og 

riktige for å kunne måle disse læringsmålene. Faktisk er toppscoreren 5 av 5 det hyppigste svaret her 

mens resten av studentene gir scoren 4 av 5. Ingen studenter har gitt lavere score enn dette på dette 

spørsmålet.  

Vi syntes også det var interessant å spørre studentene om de mener at programmet har samsvart 

med forventningene de hadde på forhånd. I sluttevalueringen har 40 % gitt scoren 4 av 5, 40 % har 

gitt scoren 3 av 5 mens 10 % havnet i kategorien 5 av 5 og 10 % havnet i kategorien 2 av 5. Det har 

altså vært litt varierende om studentene mener at programmet har samsvart med forventningene de 

hadde før de startet. Her kan det se ut til at vi har et forbedringspotensiale i å fortelle og forklare 

studentene hva det er de skal lære som bachelorstudenter på studieprogrammet i medier og 

kommunikasjon ved IMK. 

Basert på tilbakemeldingene vi har fått av studentene har opplevelsen av å være student på 

bachelorprogrammet i medier og kommunikasjon vært relativt god gjennom fireårsperioden.  

Det er allikevel ingen tvil om at pandemien og nedstengingen av universitetet forringet kvaliteten på 

studentopplevelsen til våre bachelorstudenter. Vi ser at pandemien og nedstengningen gikk sterkt ut 

over det sosiale miljøet på programmet, men samtidig kan det også virke som at det var problemer 

med å etablere et tett og godt studiemiljø utenfor undervisningsrommene også før mars 2020. 

Dette forsøkte vi å imøtekomme fra 2022. IMK sponset en tur til Studenterhytta i Nordmarka med 
overnatting og både faglig og sosialt program i september 2022 for kullet som begynte denne høsten. 
Det var midler fra KD som var katalysatoren for dette tiltaket, men vi gjentar dette i 2023 med egne 
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midler. Vi har fått tilbakemeldinger på at dette var en god start for å etablere gode relasjoner mellom 
studentene som begynte på programmet i 2022.  
 
Hytteturen er evaluert av Link og rapporten kan leses på deres nettsider (side 8-10) 
 
Vi ansatte også to studenter som «sosiale programkontakter» med et budsjett på 10 000 kroner i 
semesteret og en ramme på 20 lønnstimer hver for å finne på sosiale aktiviteter for 
bachelorstudenter på IMK. De inviterte blant annet til quiz, en ny hyttetur til Studenterhytta i april og 
sommerfest i juni.  Også dette tiltaket fortsetter i 2023.  
Vi tror at et godt sosialt miljø fører til mindre frafall og øker trivselen til studentene på programmet. 
Dette kan igjen gi seg utslag i bedre faglige prestasjoner. 
 
Det er en skjev kjønnsfordeling på programmet. En jevnere kjønnsbalanse hadde vært ønskelig og 
ville trolig ført til bedre læringsmiljø:  
 

 
Blå søyle= gutter/menn på programmet 
Oransje søyle = jenter/kvinner på programmet 
 

Kjønnsbalansen holder seg allikevel temmelig jevn i perioden. IMK har forsøkt å trekke frem mannlige 
forbilder i reklamemateriell og bruk av mannlige studenter på nettsider. Kjønnsbalansen er temmelig 
lik den totale kjønnsbalansen for alle program på HF-fakultetet (noe lavere gutteandel enn snittet, 
som ligger på 38/39% i samme periode). 
 

https://www.uio.no/link/ressurser/rapporter/studentintervjuer/rapport-kd-midler-2022.pdf
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Studiebarometeret 

 
Bildet viser ulike parametere for hvordan studenter fra bachelorprogrammet i medier og kommunikasjon har scoret 

studieprogrammet gjennom Studiebarometeret i perioden 2019-2022 

Studentene fra 2. og 5. semester som svarer på Studiebarometeret scorer programmet nokså jevnt 

gjennom perioden 2019 til 2022. Det er ingen parametere som går bratt nedover eller oppover. Vi 

scorer nokså lavt på indeksen «tilknytning til arbeidslivet» Som beskrevet i A4 - Arbeidslivsrelevans 

kan studenter på bachelorprogrammet i medier og kommunikasjon søke seg til et praksisemne på 20 

studiepoeng på sitt 6. semester. Ved å ta emnet MEVIT3811 – Mediestudenter i arbeidslivet: 

praksisplass og prosjektarbeid vil studentene være ca 2 måneder i arbeidspraksis og utføre relevant 

medierelatert arbeid for en arbeidsgiver IMK har en avtale med. Emnet går over hele semesteret og 

det er også knyttet undervisning og egenarbeid til emnet hvor studentene lærer ferdigheter de vil få 

bruk for i praksisen og i det virkelige arbeidsliv, og hvor de skal reflektere over egen innsats og hva de 

lærer. Vi antar at en av grunnene til at programmet får såpass lav score på denne indeksen er fordi 

studentene spørres før de kommer i sitt 6. semester.  

Studier i medier og kommunikasjon, fra for eksempel OsloMet gjør det bedre med hensyn til 

oppfattelse av arbeidslivsrelevans og opplevd samhold på programmet.  

Allikevel ser vi at andre bachelorprogrammet innen medier og kommunikasjon får ganske like 

resultater som vårt bachelorprogram.  

Ved å følge lenken kommer du til en sammenligning mellom bachelorprogrammene I medier og 

kommunikasjon ved NTNU, UiB og UiO 

  

https://www.uio.no/studier/emner/hf/imk/MEVIT3811/index.html
https://www.uio.no/studier/emner/hf/imk/MEVIT3811/index.html
https://www.studiebarometeret.no/no/student/studieprogram/1150_bmv-trondheim/1120_basv-mevi/1110_hfb-mvit/
https://www.studiebarometeret.no/no/student/studieprogram/1150_bmv-trondheim/1120_basv-mevi/1110_hfb-mvit/
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Masterprogrammene på Institutt for medier og kommunikasjon (Ramme:96 
studieplasser)  

A1: Porteføljen 
 
I starten på fireårsperioden 2019-2022 ble det tilbudt to masterprogrammer på IMK: master i 

journalistikk og master i medievitenskap. Det sistnevnte var delt i to studieretninger, master i 

medievitenskap og Master in Media Studies, studieretningen «Nordic Media». 

Fra høsten 2019 endret studietilbudet på master seg ved at vi innførte programmet Screen Cultures. I 

2018 ble IMK, etter søknad på utlysning gjennom faglige prioriteringer III, tildelt midler fra fakultetet 

til det tverrfaglige prosjektet «Screen Cultures». Det utdanningsdrevne forskningsprosjektet innebar 

opprettelse av et nytt masterprogram med samme navn fra høst 2019. Det nye programmet hadde 

opptaksramme på 20 studieplasser. Plassene til det nye masterprogrammet ble allokert fra 

masterprogrammet i medievitenskap. Masterprogrammet skulle være tverrfaglig, humanistisk 

innrettet, og hadde en helt annen oppbygging enn de eksisterende masterprogrammene, med helt 

nye emner. 

Videre ble studieretningen Nordic Media endret til «Political communication: Nordic perspectives». 

Etter en større utredning av studieretningen «Nordic Media» (høst 2017) ble det vedtatt å dreie 

studieretningens fokus inn mot fagområdet politisk kommunikasjon. Undervisningen på 

studieretningen ble tett koblet opp mot en av de største forskningsgruppene på IMK, POLKOM. 

Retningen ble undervist på engelsk og tok opp internasjonale studenter så vel som studenter fra 

Norge og Norden. Grunnen til dette lå i at den engelskspråklige retningen Nordic Media egentlig 

hadde fått et nytt navn og en revisjon, heller enn at den ble nedlagt og en ny retning ble opprettet.  

Studieplasser på masterprogrammene fra og med høsten 2019 så slik ut: 
 
Master i screen cultures: 20 studieplasser  
Master i journalistikk: 22 studieplasser 
Master i medievitenskap, studieretninger: 
 Medievitenskap: 34 studieplasser 
 Political Communication: Nordic Perspectives: 20 studieplasser 
 
Totalt: 96 studieplasser 
 
I 2020 og 2021 gjorde IMK en ny utredning av masterprogramporteføljen og konklusjonen ble at vi 
ønsket større endringer. 
 
Oppsummering av endringene i forslaget til ny masterportefølje: 
1. Programmet Medievitenskap skifter navn til Medier og kommunikasjon. 
2. Programmet Medier og kommunikasjon blir ett enhetlig program, uten flere 
studieretninger. 
3. Journalistikk nedlegges som program. 
4. Politisk kommunikasjon justeres til å bli et eget program, snarere enn en 
studieretning under Medievitenskap 
5. Politisk kommunikasjon skifter fra et engelskspråklig til et norskspråklig program. 
6. Screen Cultures videreføres som eget studieprogram 
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De overordnede målsetningene for å gjøre endringer i masterporteføljen var oppsummert:  

 
IMK ønsker en masterportefølje som: 

• fremstår attraktiv for potensiale masterstudenter 

• befester IMKs posisjon som det ledende medievitenskapelige forsknings- og 
utdanningsmiljø i Norge 

• tilbyr studieprogram som er ledende innenfor sine fagområder i Norge 

• reflekterer IMKs kompetanse innen særskilte forsknings- og undervisningsområder 
(herunder veiledningskompetanse) 

• rommer bredden i IMKs nåværende og fremtidige undervisning og forskning 

• gir spillerom og utviklingsmuligheter for innovative læringsmetoder og nyskapende 
masterprosjekter 

• tilbyr en utdanning som gjør våre kandidater attraktive på arbeidsmarkedet 

• er kostnadseffektiv 
 
 
Innstillingen om endring av masterprogramsporteføljen som ble levert ledelsen i IMK i 2020 
konkluderte videre med de følgende avsnitt:  
 
«Ved å inkludere tre likeverdige program signaliserer vi at IMK tilbyr både et bredt program i 
medier og kommunikasjon som rommer et mangfold av kompetanser og muligheter for 
spesialisering, samt to spesialiserte program som er forankret i aktive forskningsmiljøer ved 
instituttet. 
 
Vi ønsker å ha ett bredt program, med navn Medier og kommunikasjon. IMK har allerede 
skiftet navn på bachelorprogrammet og årsenheten, fra Medievitenskap til Medier og 
kommunikasjon. Medier og kommunikasjon er dessuten innarbeidet som navn på 
fagområde fra videregående skole og som navn på konkurrerende masterprogram ved andre 
institusjoner (OsloMet, UiB). Medier og kommunikasjon vil dermed være mer synlig gjennom 
søkemotorer, e.l. Dette programmet vil ha som ambisjon å tiltrekke seg et toppsjikt av 
kandidater med bachelorgrad i medier og kommunikasjon (eller tilsvarende). Programmet 
har som siktemål å være ledende i Norge på rekruttering til akademiske stillinger innen 
mediefag, samtidig som uteksaminerte kandidater vil være aktuelle for et bredt spekter av 
stillinger innen offentlig og privat sektor. 
 
Politisk kommunikasjon (tidligere Political Communication: Nordic Perspectives) vil 
opprettes som et norskspråklig masterprogram. Undervisningen trekker på ledende 
internasjonal forskning og studiet fokuserer på politisk kommunikasjon i kontekst av 
nasjonal og internasjonal samfunns- og medieutvikling. Programmet vil rekruttere søkere 
med samfunnsvitenskapelig eller humanistisk studiebakgrunn, og forutsetter ikke en 
bachelor i medier og kommunikasjon. Vår ambisjon er at programmet skal tiltrekke seg et toppsjikt 
av søkere med utsikter til en akademisk karrierevei eller jobbmuligheter innen strategisk og 
politisk kommunikasjon. Programmet vil i stor grad ta for seg norske politiske forhold (i et 
internasjonalt perspektiv), og vil utdanne studenter som i hovedsak vil rekrutteres til et 
norsk arbeidsmarked. Dermed vil det være formålstjenlig å tilby dette programmet på norsk. 
 
Screen Cultures vil videreføres som et engelskspråklig masterprogram med en internasjonal 
profil. Programmet er tverrfaglig innrettet og utvikles i tett samarbeid med pågående 
forskning. Programmet er aktuelt for kandidater ulik fagbakgrunn, og rekrutterer såvel 
internasjonale som norske søkere. Undervisningen trekker veksler på en bred akademisk og 
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institusjonell kontaktflate. Studiet utforsker skjermmedier i bred forstand og tilbyr 
muligheter for spesialisering innen områder som for eksempel medieestetikk, mediebruk 
eller mediesjangre. Vi ønsker her å tilby et program som fremstår unikt, også i internasjonal 
sammenheng, og som uteksaminerer kandidater til et bredt spekter av stillinger innen 
eksempelvis kultur- og mediebransjen, såvel som akademiske stillinger. 
 
Politisk kommunikasjon og Screen Cultures vil være programmer forankret i ledende 
forskningsmiljøer ved IMK, og som tilbyr utdanning med et særpreg som ikke finnes ved 
andre norske utdanningsinstitusjoner. Vi er av den formening at IMK i nåværende situasjon 
ikke vil kunne gi et studieprogram i journalistikk en tilsvarende profil. Vi anbefaler dermed å 
ikke videreføre journalistikk som et eget studieprogram. IMK vil fortsatt kunne tilby 
masteremner innenfor journalistikk og studenter vil ha anledning til å skrive masteroppgaver 
om journalistiske temaer innenfor alle de tre studieprogrammene. 
 
De tre programmene vil ha egne opptakskrav og hver sin faglige profil, samtidig som de alle 
har en tydelig tilknytning til IMK, hvor studenter involveres i pågående forskningsprosjekter 
og har en utstrakt kontakt med arbeidsliv og eksterne samarbeidspartnere.» 
 
2021 var siste gang vi tok opp studenter på masterprogrammet i journalistikk og fra 2022 så IMKs 
masterportefølje slik ut:  
 
Program: Medier og kommunikasjon (51 plasser) 
Program: Politisk kommunikasjon (20 plasser) 
Program: Screen Cultures (25 plasser) 

 
Totalt: 96 studieplasser. 
 
Det ble også gjort strukturelle endringer i oppbyggingen av programmene før de lansertes i ny drakt 
høsten 2022.  
 
Et overordnet mål var å etablere et felles rammeverk av obligatoriske emner for alle tre 
masterprogrammene. Et annet siktemål med det nye rammeverket var å gi studentene noe bedre tid 
til å finne tema og utarbeide prosjektbeskrivelse for masteroppgaven. Det nye rammeverket skulle 
også sikre studentene grunnleggende kunnskap om metode før de fullfører prosjektdesignet sitt. 
 
Et emne som skal forberede studentene på skriving av masteroppgaven (MEVIT4010 – Master’s 
thesis seminar for media studies) ble obligatorisk for alle tre masterprogram. Emnet går over to 
semestre i stedet for kun det første semesteret slik det hadde gjort for noen av programmene før 
revisjonen (Da hadde emnet koden MEVIT/JOUR4000). Studentene får dermed bedre tid til å skrive 
prosjektskissen enn de hadde tidligere. Tildeling av hovedveileder skjer tidlig i mars, etter at eksamen 
i MEVIT4010 er levert. Eksamen i dette emnet er en prosjektskisse av masteroppgaven. 
 
Tilbudet i metodeundervisningen ble endret slik at alle studenter følger et felles obligatorisk 5-
poengsemne i generell metodekunnskap på første semester. Deretter skal de velge et av tre 
metodeemner på sitt andre semester: Kvantitativ metode, kvalitativ metode eller tekstanalyse. Hvert 
av disse metodeemnene blir på 5 studiepoeng. Til sammen 10 studiepoeng metode 
ble dermed obligatorisk for alle studenter. 
 
Forholdet mellom valgbare og obligatoriske emner ble stort sett som før. Programmene Politisk 
kommunikasjon og Screen Cultures har egne, obligatoriske emner som programstudentene skal ta, i 
tillegg til de 20 studiepoengene som er felles for alle (består av MEVIT4010 og de to 
metodeemnene), og kun plass til ett valgbart masteremne på 10 studiepoeng. (For Screen Cultures 

https://www.uio.no/studier/emner/hf/imk/MEVIT4010/index.html
https://www.uio.no/studier/emner/hf/imk/MEVIT4010/index.html
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innebærer dette at de kan bytte ut et av de obligatoriske Screen Cultures emnene med et valgbart 
emne om ønskelig). Studentene på programmet i medier og kommunikasjon har større grad av 
valgfrihet, og skal velge 40 studiepoeng valgbare masteremner i tillegg til de 20 studiepoengene som 
er felles for alle (består av MEVIT4010 og de to metodeemnene).  
 
Et annet siktemål med det nye rammeverket var å gjøre utveksling og praksis mer tilgjengelig enn før. 
Emnet som het JOUR4900 – Internasjonalt prosjektsemester, hvor (kun norske) studenter kunne søke 
om ett semester praksis på en norsk utenriksstasjon, ble byttet ut med MEVIT4930 – Praksissemester 
for mediestudenter hvor også praksis i norske firmaer/institusjoner/organisasjoner kan benyttes i 
tillegg til norske utenriksstasjoner, FN sambandet i New York og andre praksissteder i utlandet som 
ble benyttet i JOUR4900. De som tar et prosjektsemester vil kunne skrive en masteroppgave på 30 
studiepoeng. Dette medfører en utvidet adgang til å skrive en masteroppgave i dette formatet. På 
emnesiden har vi listet opp samarbeidspartnerne vi har i Norge gjennom praksisemnet. Emnet går for 
første gang høsten 2023 og skal ikke vurderes i denne rapporten, men vi ser frem til å opparbeide oss 
mer erfaring med denne ordningen. 

 
Studenter ble spurt om råd underveis i prosessen med å lage nye strukturer i masterprogrammene, 
og gav positiv tilbakemelding på forslagene til de nye oppbyggingene av studieprogrammene. Under 
presenteres en oversikt over studieløpene slik de ser ut i dag i tabellform. 
Anbefalt oppbygging av masterprogrammet i medier og kommunikasjon:

 
 
 
 
 

https://www.uio.no/studier/emner/hf/imk/MEVIT4930/index.html
https://www.uio.no/studier/emner/hf/imk/MEVIT4930/index.html
https://www.uio.no/studier/program/medievitenskap-master/oppbygging/
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Anbefalt oppbygging av masterprogrammet i politisk kommunikasjon:

 
 
Anbefalt oppbygging av masterprogrammet i Screen Cultures:  

 

https://www.uio.no/studier/program/politisk-kommunikasjon-master/oppbygging/
https://www.uio.no/english/studies/programmes/screen-cultures-master/structure/
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På nettsidene til «oppbygging og gjennomføring» for de tre programmene (lenker over hver tabell) 
kan dere også se anbefalte løp dersom studenter reiser på utveksling eller velger å ta praksisemnet 
og 30 studiepoengs masteroppgave.  
 

A2 Studiekvalitet 

A2.1 – Søkning 
 
Søkningen til IMKs masterprogrammer er for det meste god i fireårsperioden. Pilene peker også stort 
sett i riktig retning.  
 

 
 

 

 
 
Tabellen finnes i Tableau her (Institutt må legges inn på nytt).  
 
Antall totale søkere går opp i årene 2020 og 2021, men går ned igjen i 2022. Dette ser vi i 
sammenheng med pandemien og at flere søkte seg til studieprogrammer i den usikre perioden 2020-
2021. Alle tallene fortsetter å stige fra 2022 til 2023, men det er ikke 2023 som her skal evalueres.  
 
I grafene under kan vi se utviklingen av 1. prioritetssøkere til masterprogrammene (2023 kan ikke 
velges vekk i disse grafene og blir derfor med selv om det er utenfor fireårsperioden som skal 
beskrives):  
 
 
 
 
 
 
 
 

https://rapport-dv.uhad.no/#/views/UiOMasteropptakopptakstall_15940298744010/TabellOpptakstall5r?:iid=1
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1. prioritetssøkere til masterprogrammet i medier og kommunikasjon: 

 

 
 
1. prioritetssøkere til masterprogrammet politisk kommunikasjon: 

 
 
1. prioritetssøkere til masterprogrammet Screen Cultures: 

 

 
 
 
Fallet i 1. prioritetssøkere til medier og kommunikasjon fra 2021 til 2022 forklares nok best med at 
studieretningen Political communication da ble et eget program (og søkere til dette programmet ikke 
lenger søkte til en retning på medier og kommunikasjon) samt at 2021 var et år med høy søking 
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generelt. I 2023 kommer både Screen Cultures og Politisk kommunikasjon inn blant HFs fem beste 
program målt i antall 1. prioritets søkere pr studieplass, mens Medier og kommunikasjon kommer 
som det åttende mest søkte ut ifra dette parameteret:  
 

 
 
Tallene var som nevnt stigende fra 2022 til 2023 (denne tabellen i Tableau er knyttet til siste 
masteropptak). Det går altså bra med søkningen på IMKs masterprogram, sett i de fleste 
sammenhenger, og kanskje særlig sammenlignet med andre masterprogram på vårt fakultet.  
 

A2.2 -Gjennomføring og frafall 
 
Gjennomføringen på masterprogrammene på IMK skiller seg ikke vesentlig ut fra 
gjennomføringsgraden på andre masterprogrammer på HF-fakultetet. Noen har litt høyere 
gjennomføringsgrad og andre litt dårligere, det varierer dessuten en del fra år til år for alle program.  
 
Programmet i journalistikk skiller seg ut med dårlig gjennomføring fra startårene 2019 til 2021.  
 
Gradsoppnåelse i prosent, medier og kommunikasjon basert på startår i perioden 2019-2022 (alle 
studieretninger):  
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Gradsoppnåelse i prosent, Screen Cultures:  

 
 
Gradsoppnåelse i prosent, journalistikk:  

 
 
Vi har ingen tall for programmet Politisk kommunikasjon, siden de første studentene begynte i 2022. 
De som gikk retningen Political Communication er medregnet i tabellen for Medier og 
kommunikasjon.  
 
Statistikk som kan ses i sammenheng med gjennomføring er frafallsstatistikken. Det ser ikke ut til at 
det er et særskilt semester hvor studentene faller fra på masterprogrammene. Men det sprer seg 
utover semestrene. Programmet Screen Cultures har fått synkende frafall, noe vi ser på med glede. 
Men det er nok litt tidlig med å konkludere om dette er en trend eller bare skyldes tilfeldigheter. 
Grafene peker motsatt for Medier og kommunikasjon, hvor frafallet er noe større for startkullene 
2020 og 2021 enn det var for startkullet 2019. Vi ser at startkullet 2019 har høy gjennomføringsgrad. 
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Semestervis frafall: Medier og kommunikasjon  Semestervis frafall: Screem Cultures 
Alle studieretninger 
Oransje linje: Start 2019    Oransje linje: Start 2019 
Lysegrå linje: Start 2020    Lysegrå linje: Start 2020 
Mørkeblå linje: Start 2021    Mørkeblå linje: Start 2021 
 

 
 

A2.3 – Karaktersnitt og strykprosent 
 
Vi bruker året 2021 som et eksempel på karaktersnitt og strykprosent- Året er midt i fireårsperioden.  

 

 
Karakterfordeling og snitt, samt strykprosent i 2021: Medier og kommunikasjon, alle retninger 
 
 

 
Karakterfordeling og snitt, samt strykprosent i 2021: Screen Cultures 
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Karakterfordeling og snitt, samt strykprosent i 2021: Journalistikk 

 
VI ser at journalistikkstudentene gjør det dårligere, både med hensyn til karaktersnitt og 
strykprosent, enn de to andre programmene. For å kunne si noe om karakterfordeling, snitt og 
strykprosent skiller seg fra andre masterprogram vil vi sammenligne med et utvalg masterprogram 
fra HF- fakultetet og SV-fakultetet (Rent A snitt=5, rent B snitt = 4, rent C snitt= 3 osv):  
 

 
Karakterfordeling og snitt, samt strykprosent i 2021: Masterprogrammet i historie 
 

 
Karakterfordeling og snitt, samt strykprosent i 2021: Masterprogrammet i religionsvitenskap 
 

 
Karakterfordeling og snitt, samt strykprosent i 2021: Masterprogrammet filosofi 
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Karakterfordeling og snitt, samt strykprosent i 2021: Masterprogrammet i europeiske språk 
 

 
Karakterfordeling og snitt, samt strykprosent i 2021: Masterprogrammet i statsvitenskap 
 

 
Karakterfordeling og snitt, samt strykprosent i 2021: Masterprogrammet i psykologi 
 

 
Karakterfordeling og snitt, samt strykprosent i 2021: Masterprogrammet i sosiologi 
 

 
Snitt av snitt på alle disse masterprogrammene (inkludert de fra IMK) er på 3,7. Snittet av 
strykprosent er på 1,64 (da er ikke masterprogrammet i journalistikk regnet med fordi det ville ha 
endret snittet merkbart).  
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Masterprogrammet i Screen Cultures ligger nokså godt på dette snittet, men har en noe høyere 
strykprosent. Masterprogrammet i medier og kommunikasjon kommer godt under dette snittet. 
Masterprogrammet i journalistikk kommer enda lengre under snittet. Det er påfallende at vi har de 
to laveste snittkarakterene av alle masterprogrammene vi har valgt ut i denne sammenligningen.  
 
For å dykke litt dypere ned i dette har vi sett på mange av de samme programmene og skilt ut kun 
masteroppgaven: 
 
Karaktersnitt og strykprosent masteroppgaver:  

• Journalistikk (JOUR4690): Karaktersnitt 3,00, strykprosent 0 % (4 studenter i vår 2021) 

• Medier og kommunikasjon (MEVIT4091): Karaktersnitt 3,29, strykprosent 4,5 % (22 studenter 
i vår 2021) 

• Screen Cultures (MEVIT4790): Karaktersnitt 3,75, strykprosent 0 % (8 studenter i vår 2021) 
 

• Historie (HIS4090): Karaktersnitt 3,89, strykprosent 2,7 % (43 studenter i vår 2021) 

• Religionsvitenskap: (REL4090): Karaktersnitt 4,00, strykprosent 0 % (5 studenter i vår 2021) 

• Filosofi (FIL4090): Karaktersnitt 3,93, strykprosent 6,7 % (23 studenter i vår 2021) 

• Europeiske språk (ENG4591): Karaktersnitt 3,50, strykprosent 0 % (4 studenter i vår 2021) 
 

• Statsvitenskap (STV4992): Karaktersnitt 4,05, strykprosent 0 % (72 studenter i vår 2021) 

• Psykologi (PSY4090): Karaktersnitt 4,14, strykprosent 0 % (41 studenter i vår 2021) 

• Sosiologi (SOS4090): Karaktersnitt 4,07, strykprosent 0 % (14 studenter i vår 2021) 
 
Gjennomsnittet av alle masteroppgaveemner som er tatt med her er 3,76. Igjen ser vi at 
masterprogrammet i Screen Cultures ligger nokså godt rundt snittet, mens masterprogrammene i 
journalistikk og medier og kommunikasjon (begge studieretninger i 2021 inkludert) ligger betydelig 
under dette snittet. Det kan være grunn til å se litt nærmere på tallene. I grafene over kan vi se 
prosentandelen som får ulike karakterer (alle emner på programmene i 2021).  
 
Snitt av snitt på karakteren B for de ovenstående program (alle emner på programmet 2021) er  
38,1 %. Snitt av snitt på karakteren C for de ovenstående program (alle emner på programmet 2021) 
er 27,1 %. 
 
Masterprogrammet i Screen Cultures og journalistikk ligger ganske greit rundt dette snittet for disse 
karakterene (38 % B og 28 % C for Screen Cultures, 38 % B og 31 % C for journalistikk). Mens for 
medier og kommunikasjon er disse tallene mer eller mindre byttet om (30 % B og 38 % C).  
 
For karakteren A er snitt av snitt for de ovenstående program (alle emner på programmet 2021) 22,8 
%. Journalistikkprogrammet skiller seg merkbart ut fra de andre programmene dette året, hvis vi 
fjerner dette programmet fra snitt av snitt kommer vi til at 24,8 % av karakterene gitt på de 
ovenstående masterprogrammet i 2021 var Aer.  
 
Masterprogrammet i Screen Cultures treffer dette snittet godt med 25 %, mens de to andre 
programmene ligger langt under med henholdsvis 15 % på medier og kommunikasjon og kun 5 % på 
journalistikk dette året.  
 
Det kan være grunn til å se på om det sensureres for strengt på IMKs masterprogrammer og om det 
burde gis flere Ber og Aer. Vi har diskutert dette i programråd og utarbeidet en ny karakterveiledning 
for masteroppgaver på IMK. Det gjenstår å se om det vil gjøre at karaktersnittet på programmene 
som helhet går noe opp, særlig med en større distribusjon av de to høyeste karakterene. Det er noe 
IMK bør holde et øye med fremover.  

https://www.uio.no/studier/eksamen/karakterer/fagspesifikk-karakterbeskrivelse/hf-imk-masteroppgave.html
https://www.uio.no/studier/eksamen/karakterer/fagspesifikk-karakterbeskrivelse/hf-imk-masteroppgave.html
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Strykprosenten i snitt for alle ovenstående program er på 1,64 %. De tre masterprogrammene på IMK 
har temmelig ulike resultater for strykprosent i 2021, hvor medier og kommunikasjon ligger godt 
under snittet (1,1 % - lavest av alle program vi sammenligner med her), Screen Cultures en del over 
snittet (2,3 %) og journalistikk langt over snittet (3,17).  
 

A2.4 Studiepoeng pr student 
 

 
Studiepoeng pr student rapportert til DBH,   Studiepoeng pr student rapportert til DBH,  
Alle masterprogram på HF-fakultetet   Alle masterprogram på IMK 
 

 
Studiepoeng pr student rapportert til DBH,            Studiepoeng pr student rapportert til DBH, 
Masterprogrammet i journalistikk           Masterprogrammet i medier og kommunikasjon 
 

 
Studiepoeng pr student rapportert til DBH, 
Masterprogrammet i Screen Cultures 
 

I fireårsperioden ligger IMKs masterprogrammet noe under snittet for alle masterprogrammer på HF-
fakultetet for studiepoeng pr student. Masterprogrammet i Screen Cultures trekker ned. Programmet 
startet opp høsten 2019 og ville få en lav (halv) score for dette året. De første masteroppgavene ble 
ikke levert før i 2021 og først da får programmet en sammenlignbar score som andre program (60 
studiepoeng pr masteroppgave betyr mye for snittet). Ellers ligger IMK nokså nært HFs snitt for 
studiepoeng pr student på masternivå. Hvis vi kun ser på det siste året i perioden (når også Screen 
Cultures produserte studiepoeng med masteroppgaver som normalt) ligger IMKs programmer på 
42,74 i snitt. Altså en del høyere en snittet for hele HFs masterprogrammer i 2022.  
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A2.5 – Klagestatistikk 
 

 
Tabellen viser klager mottatt på IMK for alle program 2019-2022 

Vi ser en betydelig nedgang i 2022 sammenlignet med de andre årene i perioden. Dette er 

velkomment. Vi er ikke sikre på hva nedgangen skyldes.  

Sammenlignet med forrige fireårsperioden (2015-2018) har antall klager gått noe opp, men 2022 er 

fremdeles det året med klart færrest klager.  

 

Tabellen viser klager mottatt på IMK for alle program 2015-2018 

 

A2.6 – Evalueringer 
 

I fireårsperioden har fakultetet hatt varierende systemer for hvordan emneevalueringer skal 

gjennomføres. Fra periodiske, til årlige, til publisering av oppsummeringer av midtveisevalueringer i 

Canvas. Det er stort sett gode evalueringer for emnene i masterprogrammene i perioden. Det meldes 

om at undervisningsopplegg og eksamensform fungerer godt. Der det kommer tilbakemeldinger av 

mer negativ art fra studentene omhandler det at det brukes for mye tid til studentpresentasjoner 
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eller at medstudenter er for lite aktive i diskusjonene. Evaluering av MEVIT/JOUR4000 – Master’s 

thesis seminar for media studies (fra 2020) peker på at studentene ønsket seg mer informasjon før 

de ble «tvunget» til å ta et valg om masteroppgavetema. Fra studentenes perspektiv oppleves det 

som om det forventes av dem at de skal vite hva de skal skrive om allerede før de starter på 

masteren/allerede første uken på studiet. Dette er en av evalueringene som lå til grunn for den 

strukturelle endringen om å endre dette emnet til å strekke seg over to semestre i stedet for å ligge 

kun på første semester. Men emneevalueringene tyder på at studentene i stor grad er fornøyde med 

underviserne ved IMK, undervisningen, veiledningen og vurderingsformene som tilbys. 

A3 –Internasjonalisering 
 

Til sammen 19 studenter fra masterprogrammet i medier og kommunikasjon (alle studieretninger) 
har reist på utveksling i perioden 2019-2022. Et snitt på nesten fem studenter i året.  
Til sammen 12 studenter fra masterprogrammet i journalistikk har reist på utveksling i perioden 
2019-2022. Et snitt på tre studenter i året. Kun 1 student fra masterprogrammet i Screen Cultures har 
reist på utveksling i perioden 2019-2022.  
 
Det har vært få studenter som har reist på utveksling i denne fireårsperioden. Men det har faktisk 
ikke skilt seg negativt fra forrige fireårsperiode, det er en svak oppgang fra perioden 2015-2018 for 
programmene i medier og kommunikasjon og journalistikk. 18 studenter reiste på utveksling fra 
programmet medier og kommunikasjon (medievitenskap) i denne perioden og 9 studenter fra 
journalistikk. 
 
Det vil være lett å skylde på pandemien, og det har naturligvis hatt en betydning, men det er få som 
reiser på utveksling på masterprogrammene våre. At kun én student fra programmet Screen Cultures 
har reist på utveksling forklares med at programmets struktur gjør det vanskelig å finne plass til 
emner man kan ta i utlandet og at flere studenter som går på programmet har kommet til Norge fra 
andre land for å studere her (de er allerede internasjonale studenter).  
 
IMK diskuterer muligheten for at de som reiser på utveksling skal kunne skrive 30 studiepoengs 
masteroppgave. Det vil gjøre det strukturelt mye lettere å kunne reise. Men om det faktisk øker 
antallet som reiser er uvisst. Slik det er nå, må studenter som reiser på utveksling belage seg på å 
måtte jobbe litt med masteroppgaven i tillegg til å ta maks 20 studiepoeng (som kan benyttes i 
graden) i utlandet. Vi har satt opp tabeller for dette på oppbygging- og gjennomføringssidene:  
 
Medier og kommunikasjon 
Politisk kommunikasjon 
Screen Cultures 
 
IMK gir masterstudenter på alle program muligheten til å ta et praksisopphold i utlandet gjennom 
emnet MEVIT4930 – Praksissemester for mediestudenter i et helt semester (30 studiepoeng). I 
utlandet kan oppdragsgiver være en norsk ambassade, et konsulat, en norsk bedrift med kontor i 
utlandet, en utenlandsk bedrift eller en frivillig organisasjon (NGO). Studentene kan også få praksis i 
utlandet gjennom Global Career Center i Berlin, London og New York. Det er HF-fakultetet som styrer 
søknadsordningen med praksis i utlandet. IMKs studenter konkurrerer om et knippe mulige plasser 
med studenter fra andre masterprogrammer ved UiO og andre steder som har tilrettelagt for praksis 
i studieløpet. De som reiser på praksis i utlandet får kombinere dette med 30 studiepoengs 
masteroppgave.  

 
 

https://www.uio.no/studier/emner/hf/imk/MEVIT4000/
https://www.uio.no/studier/emner/hf/imk/MEVIT4000/
https://www.uio.no/studier/program/medievitenskap-master/oppbygging/
https://www.uio.no/studier/program/politisk-kommunikasjon-master/oppbygging/
https://www.uio.no/english/studies/programmes/screen-cultures-master/structure/
https://www.uio.no/studier/emner/hf/imk/MEVIT4930/index.html
https://www.hf.uio.no/studier/karriere/underveis/praksis/global-career-centre/
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A4 –Arbeidslivsrelevans 
 
Masterprogrammene på IMK er i første reke akademiske utdanninger som skal bunne i et selvstendig 
utført forskningsprosjekt (en masteroppgave) hvor studentene må kunne beherske vitenskapelig 
metode, kunne gjennomføre analyser, tolke store mengder informasjon, og skrive på en akademisk 
koherent måte. Dette er i høyeste grad i seg selv relevant for arbeidslivet.  
 
Det er også enkelte emner som i utstrakt grad samarbeider med arbeidslivet utenfor UiO. For å 
nevne noen eksempler:  

• I emnet MEVIT4319 – Politisk kommunikasjon: Den nordiske konteksten (obligatorisk emne 
på programmet Politisk kommunikasjon) har studentene vært på ekskursjoner til NRK, 
Stortinget og Medietilsynet i fireårsperioden.  

• I emnet MEVIT4702 – Screen Aesthetics (obligatorisk emne på programmet Screen Cultures) 
samarbeider studenter og underviser med flere aktører fra kunst, kultur og næringsliv, for 
eksempel Kunstnernes hus. Studentene har blant annet stilt ut resultater fra prosjektarbeidet 
i emnet der.  

 
Det som særskilt må trekkes frem når det gjelder arbeidslivsrelevans på IMKs masterprogrammer er 
muligheten for praksis.  
 
Emnet som het JOUR4900 – Internasjonalt prosjektsemester gikk i hele fireårsperioden. Gjennom 
dette emnet, hvor (kun norske) studenter kunne søke om ett semester praksis på en norsk 
utenriksstasjon, FN sambandet i New York og andre praksissteder i utlandet, kunne studentene får 
relevant mediefaglig erfaring. De som tok et prosjektsemester (praksis i utlandet) kunne skrive en 
masteroppgave på 30 studiepoeng for å strukturelt få plass til praksissemesteret i den to-årige 
graden. 
 
I 2023 ble het JOUR4900 – Internasjonalt prosjektsemester byttet ut med MEVIT4930 – 
Praksissemester for mediestudenter hvor også praksis i norske firmaer/institusjoner/organisasjoner 
kan benyttes i tillegg til norske utenriksstasjoner, FN sambandet i New York og andre praksissteder i 
utlandet som ble benyttet i JOUR4900. Dette medfører en utvidet adgang til å skrive en 
masteroppgave i formatet 30 studiepoeng. På emnesiden har vi listet opp samarbeidspartnerne vi 
har i Norge gjennom praksisemnet. Emnet går for første gang høsten 2023 og skal ikke vurderes i 
denne rapporten, men vi ser frem til å opparbeide oss mer erfaring med denne ordningen. 
 
Praksisintervju med student som tok praksis gjennom JOUR4900 høsten 2021 
 
Praksisintervju med student som tok praksis gjennom JOUR4900 høsten 2021 
 
IMK lanserte i tillegg et kortere praksisemne for studenter på programmet Screen Cultures i 
perioden. Emnet MEVIT4704 – Screen Cultures Internship-Course er på 10 studiepoeng, og gikk 
første gang høsten 2021. Emnet ble opprettet som en mulighet for Screen Cultures studentene delvis 
fordi et helt semesters praksis ikke var mulig slik strukturen i dette programmet så ut før 2022. I 
strukturen fra og med høsten 2022 kan også Screen Cultures studentene søke om et helt semesters 
praksis gjennom MEVIT4930, men vi beholder også muligheten for den kortere og mer fleksible 
praksismuligheten gjennom MEVIT4704. Studenter som har benyttet muligheten gjennom 
MEVIT4704 har blant annet samarbeidet med Munch museet.  
 
Praksisintervju med student som tok praksis gjennom MEVIT4704 høsten 2021 
 

https://www.uio.no/studier/emner/hf/imk/MEVIT4930/index.html
https://www.uio.no/studier/emner/hf/imk/MEVIT4930/index.html
https://www.hf.uio.no/studier/karriere/intervjuer/praksisintervjuer/medievitenskap/a-m-s-h21/anne-marie.html
https://www.hf.uio.no/studier/karriere/intervjuer/praksisintervjuer/medievitenskap/a-p-h21/preben.html
https://www.hf.uio.no/studier/karriere/intervjuer/praksisintervjuer/medievitenskap/a-p-h21/preben.html
https://www.uio.no/studier/emner/hf/imk/MEVIT4704/index.html
https://www.hf.uio.no/studier/karriere/intervjuer/praksisintervjuer/screen-cultures/dina-luna-patey/dina-h21.html
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IMK gjør bruk av «Jobbklar» rommene i Canvas, hvor studenter får mye nyttig informasjon om 

hvordan de kan gjøre studiene sine relevante for arbeidslivet.  

A5 – Læringsmiljø 
 
Pandemien og nedstengingen av universitetet forringet kvaliteten på studentopplevelsen til våre 

masterstudenter. Vi ser at pandemien og nedstengningen gikk sterkt ut over det sosiale miljøet på 

programmet, kullet som startet høsten 2020 gikk gjennom så og si hele studietiden med hyppige og 

langvarige nedstengninger.  

Vi forsøkte å skape en ny giv fra 2022. IMK sponset en tur til Studenterhytta i Nordmarka med 
overnatting og både faglig og sosialt program i september 2022 for kullene som begynte denne 
høsten. (Alle program) Det var midler fra KD som var katalysatoren for dette tiltaket, men vi gjentok 
dette i 2023 med egne midler. Vi har fått tilbakemeldinger på at dette var en god start for å etablere 
gode relasjoner mellom studentene som begynte på programmet i 2022.  
 
Hytteturen er evaluert av Link og rapporten kan leses på deres nettsider (side 8-10) 
 
IMK arrangerer kick-off på emnet MEVIT4010, som fra høsten 2022 er for alle masterstudenter (for 
alle andre enn Screen Cultures før 2022). Dette er en faglig-sosial aktivitet hvor studentene skal bli 
bedre kjent med hverandre samtidig som de setter seg inn i hva emnet kommer til å handle om.  
 
Vi ansatte også to studenter som «sosiale programkontakter» med et budsjett på 10 000 kroner i 
semesteret og en ramme på 20 lønnstimer hver for å finne på sosiale aktiviteter for masterstudenter 
på IMK. De inviterte blant annet til quiz, spillkveld, samt andre samlinger. Også dette tiltaket 
fortsetter i 2023.  
 
IMK forsøker å få frivillige masterstudenter til å arrangere en egen fadderuke, eller i alle fall 
fadderaktiviteter, for de nye masterstudentene. Vi lyktes noen av årene fra 2019-2022, mens andre 
år klarte vi ikke å skaffe frivillige faddere. Pandemien spilte også her en rolle i negativ forstand.  
 
Prosjektet SAMMEN om læring har også spilt en positiv rolle for læringsmiljøet på IMK i perioden (og 
fortsetter å gjøre det). Prosjektet «SAMMEN» involverer studenter som aktive partnere i utprøving 
og videreutvikling av nye lærings- og vurderingsformer. Prosjektets hovedmålsetning er å aktivere og 
engasjere studentene i egen læring, gjennom å gi dem arenaer og verktøy for medvirkning og 
medbestemmelse i et gjensidig forpliktende samarbeid med faglærere og institutt. Studenter fra 
SAMMEN har blant annet vært delaktige i å utvikle og gjennomføre Case-konkurranse som 
eksamensform, arrangerer «Shut up and write» sesjoner for masterstudenter, bidrar inn i ulike 
emner på IMK med mere.  
 
Vi tror at et godt sosialt miljø fører til mindre frafall og øker trivselen til studentene på programmet. 
Dette kan igjen gi seg utslag i bedre faglige prestasjoner. 
 
Det er en skjev kjønnsfordeling på programmene. En jevnere kjønnsbalanse hadde vært ønskelig og 
ville trolig ført til bedre læringsmiljø:  
 

https://www.uio.no/link/ressurser/rapporter/studentintervjuer/rapport-kd-midler-2022.pdf
https://www.hf.uio.no/imk/forskning/prosjekter/sammen-om-lering/index.html
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Blå søyle= gutter/menn på Medier og kommunikasjon (til venstre) og Journalistikk (til høyre)   
Oransje søyle = jenter/kvinner på Medier og kommunikasjon (til venstre) og Journalistikk (til høyre)   
 

 
Blå søyle= gutter/menn på Screen Cultures   
Oransje søyle = jenter/kvinner på Screen Cultures 
 

På HF-fakultetet (alle program, alle nivåer) er snittet for gutter/menn 38- og 39 % i perioden. Mens 
programmene Medier og kommunikasjon og Journalistikk ligger nokså likt dette snittet (noe lavere 
for medier og kommunikasjon), er kjønnsfordelingen skjevere på Screen Cultures.  
 

Studiebarometeret 

Studiebarometertall for masterprogrammet i medier og kommunikasjon 2019-2022 
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Studiebarometertall for masterprogrammet i Screen Cultures 2020-2022 
 

 
Studiebarometertall for masterprogrammet i journalistikk 2021 
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Det er få respondenter på flere av årene på disse tre programmene. Legg særlig merke til 2022 for 
medier og kommunikasjon, 2021 og 2022 på Screen Cultures og det ene året det finnes data for 
journalistikk (2021). Resultatene bør altså tolkes med en viss grad av varsomhet.  
 
For programmene medier og kommunikasjon og Screen Cultures, hvor det er resultater fra alle år i 
perioden, er det ingen indekser som faller fra 2019 til 2022. De forblir på det jevne, eller stiger svakt.  
 
En overordnet tilfredshetsscore på 4 og mer for alle program i 2022 (2021 for 
journalistikkprogrammet) er vi fornøyde med. Det er ikke tilfredsstillende at studentene setter 
indeksen «tilknytning til arbeidslivet» som den dårligste på programmene medier og kommunikasjon 
og Screen Cultures. Det håper vi å kunne forbedre, blant annet ved at flere studenter vil kunne gå ut i 
praksis på sitt 3. semester fra 2023.  
 
Indeksene som er knyttet opp mot undervisning og eksamen ser ut til å jevnt over score best 
(Undervisning, eksamen og vurdering, forventninger til faglig ansatte). Tilbakemelding og veiledning 
scorer noe dårligere, og langt dårligere på journalistikkprogrammet (merk at det er kun ett år og få 
respondenter). Det bør også være mer å gå på for indeksen «læringsmiljø».  
 
Hvor mange timer pr uke studentene oppgir å bruke på studiet ser ut til å synke etter at pandemien 
trådte inn og har ikke løftet seg tilbake til nivået fra 2019 etterpå.  
 
En sammenligning av tall fra 2022 (fra både 2021 og 2022 der det har vært for få respondenter i 
2022) i studiebarometeret mellom masterprogrammet i medier og kommunikasjon ved UiB, master i 
medier, kommunikasjon og informasjonsteknologi ved NTNU og masterprogrammet i medier og 
kommunikasjon/medievitenskap ved UiO viser temmelig sammenfallende scorer på indeksene 
mellom institusjonene. UiO utmerker seg ikke hverken positivt eller negativt gjennom denne 
sammenligningen, men vi merker oss at medier og kommunikasjon ved UiO scorer best på indeksen 
«helhetsvurdering»:  
 
https://www.studiebarometeret.no/no/student/studieprogram/1120_masv-mevi/1150_mmedie-
trondheim/1110_hfm2-mvit/ 
 
En sammenligning av tall fra studiebarometeret mellom masterprogrammet i medier og 
kommunikasjon/medievitenskap ved UiO, master i strategisk kommunikasjon ved Kristiania høyskole 
og masterprogrammet i digital kommunikasjon og kultur ved høyskolen i Innlandet viser igjen 
temmelig sammenfallende scorer på indeksene.  
 
https://www.studiebarometeret.no/no/student/studieprogram/1110_hfm2-
mvit/8253_msk/264_m2skdk/ 
 
UiO scorer merkbart bedre enn de to andre på «helhetsvurdering», ellers er det rimelig 
sammenfallende. 
 

Si-fra saker 
IMK mottok tre si-fra saker i 2022 på masternivå. De omhandlet at innsenderne alle var misfornøyde 
med de nye emnene MEVIT4010 – Master’s thesis seminar for media studies og MEVIT4810 – 
Introduction to media and communication research: Theory of science and methodology, som begge 
er obligatoriske emner i den reviderte oppbyggingen av alle masterprogrammer. Studentene klager 
over det de opplever som lite læringsutbytte av emnet MEVIT4010 og manglende muligheter for å gi 
tilbakemeldinger på dette. Det nevnes også at de opplever seg som forsøkskaniner for innføringen av 
nye program. Det nevnes også at de var misfornøyde med at emnesider for neste semester ikke var 

https://www.studiebarometeret.no/no/student/studieprogram/1120_masv-mevi/1150_mmedie-trondheim/1110_hfm2-mvit/
https://www.studiebarometeret.no/no/student/studieprogram/1120_masv-mevi/1150_mmedie-trondheim/1110_hfm2-mvit/
https://www.studiebarometeret.no/no/student/studieprogram/1110_hfm2-mvit/8253_msk/264_m2skdk/
https://www.studiebarometeret.no/no/student/studieprogram/1110_hfm2-mvit/8253_msk/264_m2skdk/
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klare og at strukturen på programmet de går på er komplisert og vanskelig å forstå. Undervisningen i 
MEVIT4810 trekkes også frem som irrelevant. Den ene klagen avslutter med «Alt i alt merkes det 
tydelig at dette er nytt og at studentene blir forsøkskaniner, og det går negativt utover læringsmiljø, 
motivasjon for å fullføre master, og læringsutbytte når alt er så som så, noe som er veldig synd».  
 
IMK har gjennomgått klagene med fakultetet gjennom Si-fra systemet og både studieleder, 
undervisningsleder, instituttleder og emneansvarlig for MEVIT4010 ble involvert.  
 
Det er uheldig og beklagelig at noen av studentene opplevde sitt første semester på våre 
masterprogrammer som så lite givende. IMK har tatt tak i at det skal være bedre samkjøring mellom 
de to emnene høsten 2023. Vi er ikke enige med studentene at læringsutbyttet ikke er godt på de to 
emnene. Å lære seg metode og å forberede seg til å skrive masteroppgaven er viktige kunnskaper og 
ferdigheter på et akademisk masterprogram.  
 
Emnesider be ferdige i henhold til UiOs frister. Vi har forståelse for at studentene kunne tenke seg at 
de var klare tidligere.  
 
IMK jobber også videre med at det skal bli lettere å planlegge for praksis og 30 studiepoengs 
masteroppgave allerede fra første semester, og at utvikling av prosjektskisse gjennom MEVIT4010, 
tildeling og samarbeidet med veileder og anbefalt skriveprosess skal bli tydeligere for dem som 
velger dette løpet.  
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B) Instituttledelsens helhetlige strategiske vurdering 
 
Basert på gjennomgangen i del A: 

o Hva anses som de viktigste innsatsområdene i kommende periode? 
o Hvilke typer tiltak tenker instituttet å sette inn?  
o Hvordan følges fakultetets strategiske satsinger (bærekraft, digitalisering, prosjekt 

helhet) opp? 
 
IMKs undervisningssatsninger og innsatsområder kommende periode inngår i instituttets langsiktige 
planer og strategisk tenkning med sikte på å styrke rekruttering til studieprogrammene, og fremme 
utdanningstilbudets relevans og ved å arbeide systematisk med å utvikle undervisningstilbudets 
kvalitet gjennom økt studentmedvirkning og utprøving og evaluering av nye undervisningsmetoder. 
Satsningene inngår i IMKs arbeid med å følge opp fakultetets strategiske satsninger. 
 
Konkrete satsningsområder og tiltak: 

• Styrke og utvide emnetilbudet innen medie- og teknologiutvikling, med fokus på nye digitale 
medieteknologier som AI, AR og VR. 

• Revidere årsenheten og tilhørende emner etter at vi har mottatt rapport fra eksternt 
evalueringspanel høsten 2023.  

• Fortsette å jobbe for et bedre studiemiljø på IMK 
o Videreføre og utvikle bruken av studentpaneler  
o Videreføre og utvikle arbeidet med mottak av nye studenter hver høst 
o Fortsette tiltaket med gratis hyttetur for nye bachelor- og masterstudenter.  
o Fortsette med å ansette «kullkontakter» med ansvar for sosiale tiltak 

• Styrke arbeidslivsrelevans i studieprogrammene 
o Styrke praksisemnene ytterligere, evaluere praksisordningen på masternivå gjennom 

MEVIT4930 
o Tydeliggjøre den arbeidslivsrelevante kompetansen studentene lærer på 

læringsmålene på emner og programnivå 

• Åpne opp for flere søkere og bedre kvalifiserte gjennom reviderte opptakskrav på 
masterprogrammene i Politisk kommunikasjon og Medier og kommunikasjon 

• Styrke og opprettholde et emnetilbud innen bærekraft 
• Styrke arbeidslivsrelevans og bransjekontakt med å rekruttere praksis 2’ere. 

• Fokusere på å styrke studenters akademiske grunnferdigheter 
• Fortsette fokuset på kvalitet i undervisningen  

o Utvikle relevante emner som studenter ønsker å ta og får mye igjen for. 
o Jobbe for flere nyskapende og gode vurderingsformer. 

 
 
  



 

 57 

Innspill fra studentrepresentanter: 

Student A 
Jeg var en av studentene som tok årsenhet i 2018 som senere ble implementert i en 
bachelorgrad som fulgte den gamle oppbyggingsplanen frem til bestått grad i 2022. Det vil si 
at jeg fulgte den gamle planen både for årsenhet og for bachelor i medievitenskap. 
Muligheten for valgfrihet av emner i andreåret i den nye årsenheten virker som en veldig 
god ide. Vi måtte ta et valgfritt medieemne i førsteåret og jeg tok et 3000-emnet, noe som 
ble veldig vanskelig rett ut av videregående og i første semesteret på universitet (vi fikk 
beskjed om at 3000 emnet var vanskeligere, men det var vanskelig å forstå akkurat hvor 
vanskelig på det tidspunktet). Så det virker effektivt at man nå har litt tid for å komme seg 
inn i studieløpet og sette seg inn i det før man velger emner som kan være mer krevende. 
Syntes også de nye fagene i årsenheten virker svært relevante for en god innføring, både for 
de som skal ta bachelor videre og ikke. Jeg vil påpeke at da jeg tok årsenhet i 2018, var de 
fleste studentene på kullet mitt allerede ferdige med en tidligere grad. Derfor var noen av 
emnene - som metodeemnet som nå er fjernet - mindre relevante for dem som visste de 
ikke skulle studere videre på bachelornivå. Så jeg er glad for at de har tatt hensyn til dette og 
tilpasset strukturen til å passe flere studiebakgrunner. 
 
Igjen så fulgte jeg det gamle bachelorløpet fra 2018 så jeg har ikke så mye innsikt i hvordan 
det har vært å ta de andre emnene som ble lagt til i det nye løpet. Det samme gjelder sosialt 
miljø ettersom jeg tok de siste medieemnene i graden min på zoom og resten var 40-gruppe 
emner og frie emner på et annet fakultet (skrev bachelor i andre året av graden). Er veldig 
fornøyd med at det er mer fokus på arbeidsrelevants ved den nye bachelorgraden, som eks. 
innføring av MEVIT1001 og andre tillegg som Jobbklar på canvas. Det var svært lite referanse 
til dette i det gamle bachelorløpet så det er veldig bra at dette har blitt innført nå. Merker 
dette i mastergraden også. 
 
Mastergraden i Medier og kommunikasjon syntes jeg har gått veldig bra. Er fornøyd med 
valgfriheten av emner i graden og undervisningen har vært relevant og interessant. Er glad 
for at det er mer fokus på det sosiale både utenfor og innenfor skolesammenheng og jeg 
mener det hjelper veldig at det er studenter som kommer med disse ideene i SAMMEN 
panelet. Det sosiale miljøet på programmene virker isolert for hvert program, at man henger 
med de på det samme programmet, noe som er naturlig. Så det er bra at sosiale 
arrangementer på tvers av programmer får mer viktighet. Når det gjelder MEVIT4010 syntes 
jeg det er veldig bra det er fokus på akademisk skriving for masterstudentene som startet 
denne høsten. Ettersom jeg og de andre assistentene har vært med på dette nye opplegget 
med Espen Ytreberg har jeg merket hvor mye utbytte studentene har fått av det, og hvor 
nyttig det hadde vært for oss som startet forrige år. 
 

Student B 
Etter å ha lest tilstandsrapporten har jeg som student på både bachelor – og masternivå ved 

IMK, tilbakemeldinger på følgende punkter:  

• Sosialt miljø 

• MEVIT1001 

• Si-fra saker angående kritikk av MEVIT4010 og MEVIT4810 
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Sosialt miljø 

Da jeg begynte på IMK høsten 2019 opplevde jeg at det sosiale miljøet var godt og bredt, 

samtidig som det fort kollapset etter at pandemien inntraff. På tross av dette, merker jeg 

meg at det i rapporten blir oppført at det var vanskelig å opprettholde et sosialt miljø også 

før pandemien. Jeg tror, i likhet med rapporten, at det ligger en stor utfordring i å etablere 

og opprettholde et godt sosialt miljø. Dette gjelder også på masternivå, der jeg mener det er 

særlige utfordringer knyttet til oppmøte i undervisning og øvrig bruk av IMKs lokaler til 

studier. Det er mulig dette delvis skyldes IMKs beliggenhet, og at andre steder (Blindern) 

fremstår som mer attraktive når man skal studere utenfor undervisningen.  

Videre er det og en unektelig faktor at studentene (særlig på masternivå), har svært ulike 

livssituasjoner som gjør at sosialisering og oppmøte blir nedprioritert. Samtidig kan 

mangelen på et stabilt sosialt miljø føre til at studenttilværelsen blir ensom, og mer 

krevende enn den behøver å være. Det er nok også slik at det finnes forskjeller i kvaliteten 

på det sosiale miljøet på de ulike studieprogrammene – noe som kunne vært interessant å 

undersøke nærmere.  

MEVIT1001 

En viktig årsak til at jeg opplevde studiestart i 2019 som sterk, både faglig og sosialt, var 

MEVIT1001. Her mener jeg at IMK har gjort en god jobb både når det gjelder å treffe de 

yngste studentene og etablere et sosialt miljø. Mye av årsaken til dette er nok at 

emnestrukturen kan være tilfredsstillende for ferske studenter. Studentene tilbringer mye 

tid sammen og blir engasjert i gruppeoppgaver – noe som både styrker de faglige – og 

sosiale interessene. Utover dette, mener jeg at MEVIT1001 tilbyr et faglig innhold som både 

fungerer som en sterk innføring i faget og en veileder for hva man kan lære ved IMK. 

Ang. Si-fra saker og kritikk av MEVIT4010 og MEVIT4810 

Jeg tror verken kritikken av MEVIT4010 og MEVIT4810 har vært fullstendig berettiget. 

Samtidig er jeg av den oppfatning av at MEVIT4010 muligens har «bommet» litt. Det er et 

emne som lærer bort grunnleggende ferdigheter, som er forutsetninger for å lykkes i 

arbeidet med masteroppgaven. På den andre siden, vil emnets innhold for en rekke 

studenter oppfattes som noe trivielt, og i enkelte tilfeller – litt for enkelt. Når det gjelder 

MEVIT4810, så tror jeg innholdet kolliderte med enkelte studenters forventninger, og at det 

muligens ble for teoretisk og vanskelig. Jeg tror også det har gått studentene hus forbi at 

MEVIT4810 bør ses i kontekst med de mer spesifikke metode-emnene som blir tilbudt i det 

påfølgende semesteret.   

Samtidig faller det å undervise i metode og vitenskapsteori på et akademisk masterprogram, 

godt innenfor rimelighetens grenser – slik rapporten understreker. Jeg stiller meg derfor bak 

rapporten når det gjelder kritikken av MEVIT4010 og MEVIT4810. 

Oppsummering 

• Det å etablere, samt opprettholde et godt sosialt miljø mener jeg er en sentral 

utfordring ved IMK. Samtidig erkjenner jeg at dette kan være vanskelig å ta tak i. 
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• MEVIT1001 er et sterkt tilskudd ved IMK, som på tross av sin særskilte posisjon som 

innføringsemne, bør være kilde for inspirasjon ved opprettelsen av nye emner.  

• Si-fra sakene kan være resultater av forventningskrasj og nivåforskjell blant 

studentene. 

 
 
 
 
 

 
 


